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raUJną i Jząbhi przebieq 

ro owego Spisu Powszech ego 
w Łodzi i woiewództwie łódzkim 

Ludność wita życzliwie komisarzy w pracy • 
l pomaga 1m 

W dniu wczorajszym z samego rana - w Łodzi oraz w woje
wództwie łódzkim, tak jak w całym kraju wyruszyli do swej 
odpowiedzialnej pracy komisarze spisowI, Śzybko i sprawnie prze
biegała wczoraj akcja spisowa. Do niektórych rejonów, już około 
godziny 10 rano napłynęły meldunki z poszczególnych obwodów o 
całkowitym zakończeniu Spis u. 

Przy pomooy SPołeczeństwa, które dało wyraz pełnego zro
zumienia celn i znaczenia tej ważnej, ogólnonarodowej akcji, Spis 
Powszechny w pierwszym dniu przebiegł pomyślnie zarówno 
w Łodzi jak w województwie. 

.Jest kilka minut po gode:inie 8 pie komisarz spisowy na miasto 
rano. W Miejskim Referacie Spiso- Łódź tow. Adam Glnsbert, udziela 
wyro przy ul. Piotrkowskiej 106 ostat~ich wskazówek członkom Miej 
wszyscy pracownicy są lUZ na skiej Komisji Spisowej, którzy za 
swych posterunkach. Co chwila na- chwilę udadzą się w teren w celu 
płyWają telefoniczne meldunki od skontrolowania działalności rejono
dzielnicowych i odcinkowych kom!- wych i odcinkOWych biur spisowych. 
sarzy spisowych, którzy powiada- O godzinie 8.15 płynie po drutach 
miają o rozpoczęciu na terenie Ło- telefoniC'Z.nych do Warszawy do Ge
dzi Narodowego Spisu powszech- neralnego Komisarrz:a Spisowego 
nego. meldunek o rozpoczęciU. akcji ~pisu 

Na olbrzymim orjentacyjnym pla- Powszec~nego na tere~le ł:'odZI. -
nie miasta czerwonymi rznakami Od-I WszystkIe obwo~y p~sJadałą pełną 
cinają się granice oraz SiedlZiby obsadę. W a~cJi spIsoweJ bierze 
168 rejonów spisowych. pnzy ma- udział 3918 osobo 

Prezydent RP nadał 'łł,so~\e O~lnaClen,a 
młodym górnikom-przodownikom pracy 

WARSZAWA (PAP). - preZYdent/ Brąrzowym Krzyżem Zasłu~i od
Bolesław BIerut nadał z okazji znaczony Clostał m. in. Ka1nammise~ZI 

"Dnia Młodego Górnika", obchodzo Karlowicz - ładowacz kop i" le 
nego dnia .3 jtrlldnia br. po raz pier mianowice", który II: narażeniem ży 
wszy w Polsce, wysokie odznaczenia cia uratował od nieszczęśliwego wy 
państwowe młodym górnikom-absol padku dwóch kolegów. 

o godzinie 10.40 komisarz SPiSO-I spisu 
WY na m. Łódź otrzymuje zawiado- nu 25. 
mienie o całkowitym zakończeniu 

w jednym z obwodów rejo-

W obwodzie, który pierwszy zakończył Spis 
Natychmiast udajemy się do sie

drziby rejonu Nr 25, gdzie zastajemy 
ob. Alinę Kłodecką, studentkę Aka
demii Medycznej, która w swym ob
wodzie pierwsza na terenie Łodzi za 
kończyła przel!rowadzenie Spisu. Ob. 
Kłl)dp('k~ ;pqt aktywistką ZMP. 

- Zobowiązałam się, że w dniu 
dziSiejszym do godz. 10 zakończę 
Spis w moim obwodzie - oświad 

cza ona. - W sobotę zaznajomi
łam się dokładnie z terenem mo
jego obwodu. który obejmuje po 
sesję przy ul. Przędzalnianej 15. 
Rozmawiałam z lokatorami. wy
jaśniałam im, jaki cel i jakie 
znaczenie ma Narodowy Spis Po
wszechDY. Dzisiaj ra.no przy wy
pełnianiu formulat:Zy nie natra
fiłam na żadne trudności. We 
wszystkich mieszkaniach już 

mnłe oczekiwano. wszędzie udzie 
(ano ścIsłych ł wyczerpujących 

informacji. a stosunek lokatorów 
do mnie był niezwykle życzliwy. 
Dzięki temu 38 formularzy "A" I 
formularz .. B" wyppłnlłam w cią 

gu niespełna 3 godzin. Pra-

gnęłabym 

.. Głosu" 
za 

złożyć 

pośrednictwem 

pOdziękowanie 

wszystkim mieszkańcom domu 
przy ul. Przędzalnianej 15 za po
moc, okazaną mi przy przeprowa 
dzeniu Spisu. Dzięki ich obywa
telskiemu ustosunkowaniu się, 

zdołałam szybko zakończyć Spis i 
wypełnić przed terminem moje 

zobowiązanie. 

Ob. Kłodecka po oddaniu goto
wych formularzy i wypełnieniu for
mulama II:biorczego, natychmiast u
dała się do sąsiedniego obwodu, aby 
pomóc w pracy swym koleżankom 1 
kolegom. 

Od godziny 11 rzaczęły napływać 
do lMiejskiego Referatu Spisowego 
dalsze meldunki o zakończeniu Spi
su w poszczególnych obwodach. 

Komisarz obwodowy ob. Zdzisław 
Marcinkowski, pracownik DRN 
Łódź-Południe, o godz. 10.40 całko
wicie zakończył Spis w spółdzielni 
produkcyjnej w Olechowie. W kilka 
minut po nim zebrał wszystkie da
ne ze swego obwodu student 
21MP-owiec, ob. Lech Sroka. 

wentom Paiistwowych Szkół Przy- -----------------------------
W godrz:inach popołudniowych ma 

sowo zaczęły napływać meldunki o 
zakończeniu Spisu w dalszych obwo 
dach, rznajdujących się na terenie 
Sródmieścia. We wszystkich meldun 
kach komisarrz:e spisowi powiadamia 
li o wydatnej pomocy, okarzywanej 
im w wypełnieniu zadań przee; całe 
społeClleństwo łódzkie. Nie było wy
padku, aby ktoś ódmówił udziela
nia odpowiedzi na pytania, zawarte 
w formularzu. 

sposobienia Przemysłowego, dziś 
czołowym przodownikom pracy. 

Orderem "Sztandar Pracy" II kI. 
odznaczeni rz.ostali: Erwin Oleś -
- rębacz - uczeń z kopalni "De
bieńsko", założyciel brygady mło
dzieżowej, wykonujący przeciętnie 
125 proc. normy i Paweł Janosz -
rębacz, uczeń rz; kopalni "Rydułto
wy", czołowy prrz:odownik pracy tej 
kopalni. 

Coraz liczniejsze zakłady pracy 
kończą zwycięsko pierwszy etap walki 

o wykonanie Planu Sześcioletniego 

(Da.lszy Ciąg na str. 3-ciej) 

Niech żyjq górnicy polscy 
- czołowy oddział budowniczych socjalizmu I 
Pozdrowienia Komitetu Centralnego Polskiei 
Zjednoczonej Partii Robotniczej dla górników 

WARSZAWA (PAP). - Górni 
cY. technicy i sztygarzy, inżynie 
rowie, pracownicy górnictwa pol 
skiego! 

Komitet Centralny Polslijej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej 
pozdrawia Was i składa Wam naj 
lepsze życzenia z okaz.ii .. Dnia 
Górnika". 

W Polsce Ludowej doroczny 
"Dzień Górnika" stał się dniem 
radości i dumy z dokonanych o
siągnięć czołowego oddziału pol
skiej klasy robotniCllej. 

Doniosłe osiągnięcia pOlskiego 
górnictwa są wyrazem niezwykłe 
go poświęcenia. ofiarności naszej 
braci górniczej, którą szczyci się 
cały naród. SetIti tysięcy górni
ków dokonuje wielkiego, ofiarne 
go i bohaterskiego wysiłku, by w 
dziedzinie przemysłu węglowego 
i górniczego wcielić w życie nasz 
wielki, wspaniały i porywający 
Plan 6-letni. Setki tysięcy górni
ków wzmaga z dniem każdym 
swój udział w twórczej pracy, 
która przysparza Polsce nowych 
sił i nowych zdobyczy, która 
krzepi i wlewa w serca zapał, ra 
dość i wiarę w sprawiedliwą i 
szczęśliwą przyszłość. 

Komitet Centralny Polskie.i 
Zjednoczonej Parti,i Robotniczej 
wyraża podziękowanie górnikom 
za ich ofiarną i owocną pracę, 
która wzmaga potęgę gospodar
czą i obronną naszego Państwa 
Ludowego i przyspiesza nasz 
marsz do socjalizmu. 

* * * KC PZPR pOZdrawiając górni-
ków z okazji ich święta, wzyWa 
załogi wszystkich kopalń do wy
tężenia sił dla wykonania dal
szych, wielkich i trudnych za
dań, które stoją przed górnic
twem polskim. 

Trzeba konsekwentnie 1 syste
matycznie walczyć o wzrost wy
dajności pracy, o oszczędność i 
obniżenie kos:lltów własnych, pa
miętając, że nowy, sprawiedliwy 
ustrój społeczny można urzeczy
wistnić tylko przez wytężoną, o
fiarną, planową, dobrze zorgani
zowaną pracę. 

Prrz:ed górnikami polskimi stoi 
ważne zadanie opanowania nowo 
czesnej techniki oraz umiejętne
go i całkOwitego wykorzystania 
nowego sprzętu techniCllnego, me 
chan:izmów, wrębiarek, ładowa
rek, "kaczych dziobów", przenoś 
ników. 

T1.'2eba rozszerzać i umacniać 
wspaniały rUch współzawodnic
twa pracy między górnikami, od 
działami, kopalniami i zjednocze 
niami. 

Trzeba wprowadzić powszech
lIą, masową, Zdecydowaną walkę 
o żelazną, socjalistyczną dyscy
plinę pracy w naszych kopal
niach i w naszych zakładach. Na 
leży ostro walCllYć z łarlikowa
niem i zaniedbywaniem się w 
pracy, walczyć z tymi, którzy u-

siłują łamać socjalistyczną dy
scyplinę pracy 

Naczelnym zadaniem każdej 
kopalni powinna być walka z a
wariami, walka rz wadliwą orga
nizacją pracy, walka Cle wsrzyst
kim, co utrudnia równomierne 
systematyczne, codzienne wykO
nywanie planu. 

Górnicy, którzy od wielu łat 
pracują w swym zaszczytnym za 
wodzie, winni otoczyć troskliwą 
opieką młode kadry górnicze, 
przekazywać im swe doświadcze 
nie i okazywać systematyczną po 
moc w przezwyciężaniu trudno
ści i w podnoszeniu swej spraw
ności produkcyjnej. 

Trzeba zachowywać wielką, 
rewolucyjną, klasową czujność, 
aby do naszych kopalń i zakła
dów nie przeniknął żaden dywer 
sant i sabotażysta. 

Trzeba szerzej wprowadzać do 
praktyki górniczej doświadczenia 
przodujących górników radziec
kich i wzory radzieckiej mecha
nizacji w górnictwie. Przyjaźń J! 

ZSRR, przykład ZSRR, pomoc 
ZSRR ułatwi nam stworzenie z 
naszego górnictwa przemYSłu no
woczesnego, zmeChanizowanego, 
socjalistycznego. 

Komitet Centralny Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej 
jest przekonany, że górnicy pol
scy z honorem wykonają wielkie 
i ważne zadania, które stoją 
przed nimi - że w szeregach lu 
dzi walczących niezłomnie o po
kój pracować będą ze zdwojoną 
energią, że włożą w swą pracę ca 
ły swój wysiłek, zapał, myśl I 
serce, że i nadal jak dotychczas, 
kroczyć będą w pierwszym szere 
gu budowniczych socjalizmu w 
naszym kraju. 

Komitet Centralny Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej 
wyraża głębokie przekonanie. że 
górnicy polscy, wierni swym re
wolucyjnym tradycjom, trady
cjom proletariackiego internacjo 
nalizmu, swą ofiarną i wydajną 
pra.cą wzmogą siły międzynaro
dowego obozu pOkoju i postępu. 
Pomni orędzia przyjętego w imle 
uiu 80 narodów, w imieniu całej 
postępowej ludzkości na II Swia 
towym Kongresie Poko,iu w sto
licy naszej ojczyzny - w War
szawie, górnicy polscy wzmogą 
swój udział w wielkiej i szlachet 
nej walce o pokój. Ponadplano
wymi tonami wydobytego węgla, 
rudy, ropy naftowej wymierzą 
potężny cios anglo-amerykańskim 
pOdżegaczom do nowej wojny 
światowej, przyczynią się do po
krzyżowania machinacji imperia 
listów, przyczynią się do zacho
wania i utrwalenia pokoju, przy 
czynią się w swym głębokim pa
triotyzmie do wzmocnienia nasze 
go Państwa Ludowego, do roz
kwitu i chwały narodu polskie
go! Niech żyją polscy górnicy. 
czołowy oddział budowniczych 
socjalizmu! 

Komitet Centralny 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Kilkudziesięciu innych młodych 

górników - absolwentów SPP, wy
różniających si~ w pracy zawodo
wej i społecznej odznaczonych !ZO
stało Srebrnymi t Brązowymi Knzy 

Napływają coraz liczniejsze meldunki z zakładów przemysłowych 
w Łodzi i województwie łódzkim o przedterminowym wykonaniu planów 
produkcyjnych na rok 1950. ZałogI tych fabryk, które zwycięsko i przed 
terminem :iakończyły pierwszy etap walki o Plan 6-letni, II radością i za
pałem przystępują teraz do pracy celem wyprodukowania jeszcze w bie
zącym roku dodatkowych poważnych wartości. 

FABRYKA SKLEJEK W PIOTRKOWIE wykonała już całkowicie 
swój roczny plan produkcji. 23 listopada załoga PZPW NR 41 W PA- . 
BIANICACH doniosła o wykonaniu rocznego planu produkcji tkanin go
towych. 

BurzIlUJa debata UJ Izbie GImin 
żami Zasługi. 

M. in. Srebrne' Krzyże Zasługi o
trzymali: Jerzy Chmura - łado
wacz kopalni "Sośnica", wykonują
cy prrz:eciętnie ponad 200 proc. nor
my, pełni on funkcję inspektora gru 
powego pracy i jest przewodnicrzą
cym samorządu koleżeńskiego "Do
mu Młodego Górnika", Zdzisław 
Kalemba - ładowacz kopalni im. 
Dymitrowa - wykonujący 140 proc. 
normy, Czesław Kozak - pomocnik 
dołowy rz kopalni im. Thoreza, Jan 
Kwiatkowski - młodszy rębacz rz; 
kopalni "Sośnica", Majewski Zyg
munt - górnik kopalni "Zabrze -
Wschód". aktywista ZMP, Józef Mi
sztal - ładowacz z kopalni "Rokit
nica", wyrabiający prrz:eciętnie 160 

ZPW W ZGIERZU im. J. D~BROWSKIEGO wykonały 24 listopada 
'Poslowie wzywają rząd Attlee 

plan państwowy produkcji przędzy zgrzebnej, a 29 listopada tkanin goto 
wych. 
FABRYKA SZCZOTEK, ZAKŁAD NR 33 wykonała plan już 23 lIstopada, 
zobowillzując się do końca roku dać produkcję, stanowiącą 14 procent po
\lad plan roczny. 

do przeciwstawienia się zbrodniczym planom Trumana 

proc. normy. 

Załoga ZPDz im. EMILII PLATER, zgodnie z powziętymi na cześć 
Ił Kongresu Pokoju zobowiązaniami wykonała roczny plan produkcyjny 
w dniu 30 listopada. 

Załoga ZPW im. NIEDZIELSKIEGO donosi o chlubnym wypełwaniu 
zobowązań, podjętych na cześć II Światowego Kongresu Pokoju. Przę
dzalnia wypełnia zobowiązania w 153 procentach. Tkalnia wykonała zo
bOWIązania W 103,4 proc. Oddział II dał dodatkowo 230 metrów towaru, 
lA oddział III - około 250 metrów. Farbiarnia wykonała zobowiązania 
w 102 proc. Spośród załogi wyróżniła się tow. Przybyszewska, która wy
cerowała dodatkowo 95 metrów towaru. Ogólna wartość zrealizowanych 

LONDYN (PAP). - W Izbie Gmin 
odbyła się 2-dniowa debata nad po 
Iityką zagraniczną, w toku której 
znalazły wyraz obawy szeregu po_ 
słów przed konsekwencjami awan
turniczej pOIif3rki Stanów Zjedno
czonych. 
Debatę zainaugurował brytyjSki mi 

nister Spraw Zagranicznych Bevin. 
Wezwał on do traktowania proble
mów międzynarOdowych "z wyjąt
kową ostrożnością". 

Roczny plan wykonany zobowiązań wynosi pon:d 81 tysięcy złotych. • 

Mazowieckie Zakłady Przemy- Amerykanie ewakUUją Phenjan I 

Poruszając sytuację w Azji, Be
vin utyskiwał z powodu "trudnoś
ci", z jakimi Anglia ma do czynie
nia na kontynencie azjatyckim. 

Co się tyczy celów polityki bry
tyjskiej w Korei - Bevin solidary
zował się z amerykańską agresja 
zbrojną w tym kraju. Dodał on jed 
nak, że rząd angielski nie uznaje 
władzy Li Syn Mana poza obrębem 
Korei Południowej. 

slu Wełnianego w Tomaszowie Mac Artb'lir grozi całkowitym zburzeniem 
Mazowieckim. które przed dwo- • • 
ma tygOdniami zdObyły za In tego miasta 
kwartał rb. pierwsze miejsce we 
współzaWOdnictwie międzyzakła 
dowym branży wełnianej. wyko 
nały w sobótę przed południem 
roczny plan produkcyjny i1ościo 

wy i wartościowy. 

UWClga, korespondenci! 
Dziś, 4 grudnia br. o golbi

nie 16.30 odbędzie się w świet 
licy RSW "PRASA" pr7.y ul. 
2wirki 17 

ogólnołódzka 
odprawa korespondentów 
Na odprawie m. in. zostana 

wręczone korespondentom 

LONDYN (PAP). - Jak donoszą I amerykańskich rozwija się dZia~al-1 Zdaniem Bevina, rozwiązania is
korespondenci brytyjscy z Korei, ność silnyCh grup partyzanckIch. tniejących problemów należy szu
woiska amerykańskie w dalszym cią Partyzanci zajęli kilka miejscowo- kać w ostatecznym rachunku, .. na 
gu cofają się. Pierwsza dywirz:ja ame ści niedaleko Seulu. I płaszczyźnie politycznej". 
rykańskiej piechoty morskiej oraz 
wojska brytyjskie są otoczone w rc 
jonie Czoszin. Otoczone wo.iska znaj 
dują się pod nieprzerwanym ogniem 
arty1erii armil północno - koreań
skiej. 

Koreańczycy zamieszkali w Stanach Zjednoczonych 

domagają się od Rady Bezpieczeństwa 
szybkje~o przywrócenia pokoju w Korei 

NOWY JORK (PAP) Stały przed go zakończenia wOjny koreaiiskiej. 
stawiciel ZSRR w Radzie Bezpie- 2) domagamy się natychmiastowe
czeństwa. Jakub Malik. p1.'2€słał go WYCOfania wojsk obcych z Korei, 
przewodniczącemu Rady Bezpie- 3) domagamy się zjednoczenia Ko 

rei i zapewnienia jej całkowUE'j nie 
czeństwa pismo, w którym za- zależncści w oparciu o wolne. demo 
poznał go z tekstem depeszy otrzy kratyczne wybory przeprowadzone 
manej od organizacji koreanskiej w na terenie całego kraju. 
Stanach Zjednoczonych. 4) przękonani jesteśmy, że przy-

Poruszając sprawę uznania przez I ny ~a~t, że. nasi prze~stawiciele ~ 
Wielką Brytanię Chińskiego Rządu P~kime: maJą ~ostęp Q? wład~ c~m 
Ludowego, Bevin pov.'iedział: "Uwa sInch, Jest. mOIm zdamem, Wlelklm 
·aliśmy ec lu - plusem. 
z za rz z" s s~ą ~znac re- Bevin wystąpił jako rzecznik 
alny stan rzeczy. W3'raził on na- , wkładu" Niemiec Zachodnich w 
stępnie "ubolewanie", że nie udało postaci - jak powiedział - kontyn 
się nawiązać pełnych stosunków dy gentu wojsk niemieckich w "obro
plomatycznych. W tej mierze - o nę" Europy Zachodniej, czyli inny
świadczył Bevin - nasza pOlityka mi słowy włączenia ich do agresyw 
nie osiągnęła celu. Z drugiej stro- (Dalszy ciąg na str. 2-cj) 

Pod naciskiem opinii publicznej 

P'even Attlee ostrzegajq Trumana 
LONDYN (PAP). Fala oburz:}lIia 

opinii publicznej w Wielkiej Brytanii 
i Fral\cji, wywołana awanturni-.:zą po 
lityklh amerY'kańską, a w szczególno:; 
ci ujawnionym przez Trumana zbrod 
niczym planem użycia bomby a~oml)
wej w wojme koreańskiej - osiągnę 

ła niebywałe rozmiary. 
W związku z tym - jak jU:l poda

liśmy - premier Attlee postan?wił 
udać się do Waszyngtonu i odbyć k;m 
ferencję z prezydentem Trum::tnem, 
a premier Francji Pleven i minister 
Schuman przybyli do Londynu, by u
zgodn~ć stanowisko l'ządów Anglii i 
Francji. 

Konferencja premiera Attlee z pre 
mierem Plevenem i towarzyszącym 

m'.l miruistrem Schumanem zakończyła 
się w sobotę wieczorem. Rezultaty tej 
konferencji ogłosiła agencja praso
wa AFP. 

Obawiając się nowych, niepoczytal
nych wybryków Mac A.-thur:l, ~twier 
dzi1i oni, że "kierownicy Fr'tncH i 
Anglii SI! zaniepokojeni posunięcLuni 
Mac Arthura i dlatego należy utwo
r:r.yć nadrzędny sztab ONZ w ({ord:' 

Obr~j premierzy stwierdzili dulcj 
konieczność zwołania w j~k najkrót· 
szym terminie kO:tfcrencji <!zter.;lch 
mOcarstw dla omówienia "aktualnych 
zagadnień na Dalekim Wschodr.ie i 
na Zachodzie". 

Premierzy Anglii i Francji ośw!!1d 
czyli, że pr:::gną uniknąć wojny z ~~hi 
nami, ' przy czym Attlee zaznaczył, !Że 
również kraje wspólnoty brytyj5l!dej, 
a w shczeg-ólności - Indie, nie chcą 
takiej wojny. 

nagrody 
za najlepsze korespondencje. 

Zaproszenia imienne nie bę
dą rozsyłane. 

Dowództwo amerykańskie rozbu
dowało nową linię obronną międrzy 
Sukczon a SunClZon - w odległo
ści 40 km na północ od Phenjanu. 
Jednakowoż wojska amerykańskie 
są do tego stopnia rozbite i zdlnor
ganizowane, że dowództwo nie liczy 
się z utrzymaniem tej linii obronnej, 
W związku II tym Amerykanie przy 
stąpili do ewakuacji Phenjanu. Wyż 
si oficerowie 8 armii zakomuniko
wali przy tym. że Phenjan zostanie 
przez wojska amerykańskie znisz
czony. 

Korespondenci brytydscy podają 
równocześnie, że na zapleczn WOjsk 

Depesza stwierdza, że w związku wrócenie pOkoju w Korei jest nieo 
z toczącą się w Radzie Bezpieczeń- dzowne dla zapewnienia pOkoju w 
stwa debatą nad sprawą koreańsltą, Azji i na całym świecie i że bez u
zamieszkali w USA Koreańczycy I regulowania konfliktu koreańskiego 
składają następujące oświadczenie: I zgOdnie z wolą całe 'to narodu - nie 

1) domagamy się ,jak najszybsze- będzie trwałego pohoju na ~ecie. 

Jak W';nika z depesz AFP, obaj pre 
mierzy szukali Wyjścla z ciężkiej sy
tuacji, w jakiej ~naleź1i się uczestm
cy agresji a.merykańSkiej w Korei. 

Obaj premierzy zajęli również sta
nowisko w sprawie bomby atomowei. 
Nie przeciwstawili się oni w 7;as~d:de 
użyciu bomby atomowej w wojnie ko 
reańskiej, lecz ograniczyli się do 
stwierdzenia, że "decyzje w tej SJlIn
wie podjąć może jedynie ONZ. a. .ie 
rząd amerykański". 

• 



gaRda ~oUfei UfO 

ą zbro n"a, wo ec ludzk 
,S~tld ~i,lionó,v, ludzi na całej ku wrunia "niemQwla.t w koły~'lrach, mo d d d od 11 ~Ienlskle t ł ~, rzą y a zą nar om J'asną oda, o· 

.. ' J POWI a y z entuzjazmem clących SJię starców, ludzi przy pra- wiedź! 
uchw~ł~ II światowego Kongresu cy". Gazety aroerykańsll<l'e z pI'eUle- TIT lk Obro Pk' J . VI a ' a przeciwko propa!ł'a>ndzie no 

ncow o OJU, uż pierwsze echa dytacJ'ą rozreklamowały s~eroko j'l'st ~ tych u h ł l "wej wojny może być prowadzona w ,. c wa we wszystJdch krajach chicagowskiego fabl""kanta Daly'a ' sWladc~ą o lb " b'li' J naJ.rozm. a. it.szych formach, J edn" z 
, . u o rzymlej, mo- I Z'l.lą- do prezydenta Trumana, Fabrykar,lt " ceJ 5l1e opI'a K n, aJwazme]szych fonn obrony pokoJ'u . cowanego przez on- ów oświadczył, że pragnie osobil.cl·e t d 

g-res bo o " Jes en.ask!owanie poszcze!!:ólnych 
, . .l wego, pr,'ogr. amu walid o po zrzucić bombę na Mos,'--e, Anle~.y- • -kOJ na ł Ob 'KW propagatorow nowej' wOJ'ny, Przed , ~a. ym SWleCle, rona pokoju kański minister Ma['yna:'kj Ma-

Jcst d' , , L ce.łlil prasą komunistyczna i demo-
. Zl,S naJwazniejszym dla ~;yda thews, który zdobył sobJ'e sm'·]';"ną. lIT -wszystk h d' d' c v atyczną stoi zadanie nieustaJ1J1e<ro 

~Prop 

najcież 
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ag 
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Prezydent RP - tow. Bolesław Bierut 
uczestniczył w akademii zorganizowanej ku czci , S ~ tefana Zeromsk iego 

WARSzAWA (PAP). - Z okazjj w towarzy~twie premiera tow. J. e,. 
25 rocznicy zgonu Stefana Zerom- rankiewicza, 
sklego odbyła się w dniu 2 bm. w Na uroczystość przybyU członko
sali Państwowego Teatru Polskie- ·wie Rady PaIlstwa ! Rządu, przed
go uroczysta akademia, inaugurują- stawiciele władz naczelnych PZPR, 
ca zorganizowany pod protektora- stronnictw politycznych i organiza
tem Prezydenta RP Bolesława Bie-I c.ii społecznych, przodownicy pra
ruta ogólnopo~ski obchód ku czci cy OJ;-az świat artystyczny stolicy. 
znakomItego pJsarza. OddZIelną Io-żę zajęły: wdowa po 

W loży honorowej zajął miejsl)e wielldm pisarzu, Anna Żeromska z 
Prezydent RP tow, Bolesław Bierut eór},ą MoniItą, 

JC naro ow za anielU. sławę we~wał rza.d do "wypo,vl'edne- d ~ I . l'" . , ~ emaskowania ws.zelkich przęJ'a';vó'v 
mperla l~ca, Wlerm swej polityce nia wojny, by zmusić do wspólpt'ucy d Z k' · d b rozpętywama wojny, przyjęli wrogo dla dobra pokoJ'u". Możno by wy;nie Pkr?pagan {wojennej, Obrońcy po- a o n c z e n I e n ar a· , ro o czeJ-

uchwały K K d ..... oJu P, r,zeclągną ,na swoją stron" no-
" ongI"esu, ongres o- nić dziesia.tki il1illych amerykańSlldch l l "O!!'romna. usłu!!:'" mo!!'ą wys'wlad-wlodł ł' l d k " , l d ' , we mJ lOny UdZl przez to, że nn-v~e- ~ -" ~ 

gorszych wrogÓ\V i odpowiedinio folę 
do nich ustosunkować, Należy st,!\'0 
rzyć dla propagatorów nowej wojny 
atmosferę całkowitej izolacji moral 
nej i politycznej. Lepiej dziś za'$to
sować najsurowsze środki w sto3un
ku do poszczególnych wyrzut!,ów 
ludzkości, niż później płacić zagład~ 
milionów ludzi. Rozwijając COf.t\z 
szerzej swą szczytną walkę, obroń 
cy pok-oju potrafią okiełznać ;>0J.
żegaczy wojennych, 

.. ca ej u z -OSCI, ze u ZJe naJ- gazet, wv, twórni filmowych l' kO~!Jo- d ' ... - czyć praco,vnicy os""I'aty l' dZI'ennI'- I' 1'0 't h I d' L ,zą lm prawdę, otworzą im cezy na ., III1łrz'" ..... .::. U ··/e -.-"'oeqo zuzn~a~ s~yc bPog ą ow mogą poro- racji radiowych, działaczy politycz- Istotne cele szantażystów atomo- karze, pisarze i artyści, jeśli wezmą'- ~ ••• ~ 03' ..., ...wf 
mlec SIę, a y zapobiec katastrofi2 . nych, którzy zaszC'Zepiają narod:nvi wych, - czynny udział w rozpowszechnianiu Po wysłuchaniu sprawozdań dy-

wOjny i utrzymać pokój_ To właśnie kult niszczenia, ideę światowe!!'o po- W idei pokoJ'u i zrozumien;a wzaJ'emlle kt bieiącym (o czym świadczy najle-
n. ajbardziej niepokoi podżegaczy wv gronm. ~ szyscy uczciwi ludzie mogą a.k- • re ora naczelnego i dyrektorów re piej fakt, że na ogólną ilość 49 za-

h N K . tywn.ie zbojkotować i zdecydowa'aie go między narodami, IV bezlitosnym sortowych CZPWełn, oraz kierow- kładów 20 " ykonało swoje 1'0 
Jennyc, a ongresle występowali Podżegacze wojenni rozszerzają za t t' . k dz' ł l ' dema!>kowaniu podżegaczy wojen- . t ' . JUZ w -
'!ł obronie pokoju ludzie o najl'ozma- propagandę wojenną. na cały świat, pro es owac przeciw o la a nosci l1ych, mc wa poszC2egolnych rzakładow pro czne Illany produkcyjne) może się 
ltszych przekonaniach politycznych, Nie szczędzą pienie_dzy, aby zakuć zarówno poszczególnych osób, jak i dukcyjnych, obrazujących wyniki o poszczycić poważnymi sukcesami i 
rlW-Olo"lnl'cy n at . l' t ' . org-anizacji, które w sposób bez po- NA POKóJ SIE NIE CZEKA - siągrnęte w roku bieia.cym, litnaczna osiagnięciam)' 

~ 1 ena 18 ycznego SWla- wszystkie narody niepewnościa., ploze ' ~ - . ' 
topoglądu i przedstawiciele rozmai- konać je o nieuchronności woj;,;, W sredni lub pośredni prowadzą propa POKóJ TRZEBA ZDOBYć! Hasło część drugiego dnia ogólnokrajowej Stale i systematycznie wzrasta i-
tych przekonań religijnych, ludzie o Anglii, we FrancJ'i, we Włoszech i gandę nowej wojny. Klęsdd woj:JY to mobilizuje wszystkich obrońców narady roboczej przemysłu wełniane lość pracowników, biorących udział 
l " "d l .. Z l 'l ' dotkną wszystkich ludzi. Dlatego tf'Ż poko'u d 'es b d" d I~- go pos'w'ęcon b ł d k .. , we wspo'ł a d' t . (b' :ozne.J 1 eo ogn, na ez i on] wspólny w innych kraJ'ach zmarshalliz"wa- k ] o J zcze ar ZleJ z ecycu- l a y a ys USJl l ana- lit wo me Wle pracy w le 
Ję k l l .. . , d ' -ażdy człowiek w każdym lITaJ'u, wane]' I' w ganI' o a' lk' ll'zl'e zadan' 'k' st l' d . a m k t l . zY' w wa ce o po \O] l Je nomysl- nych gazety, burżuazYJ',ne w coraz h r z w ne) wa l pru- , Ja le aw a prze ca- z ,cy . war a e wynoSi ono BO proc, 
m, t · ' d')' , , 'b oc raniając życie własne, życie ciwko wOJ'nl'c o ~·k" ł"c łym pr em słe ł . k rz.atrudn y h) P' 'k' e s Wler Zl I, ze rzeczywlstą groz ą w.ięks7.ym stopniu przeJ·mu.]·ą WOJ'ow ' , pv OJ na ca ym sw; - z y m we nIanym 1'0 lon c. raWle wszys" le 
dla ) ' , t t lk ' swych dzieci" i bliskich, powinien u- cie '951 d N'i k P" 6 l t . "'ziały rodukcy' k" , , po mJu Jes y o agresywna po mczy ton prasy amerykańskieJ', ' , , ru,,> ro lanu - e nIego, " P Jue wy onulą JUZ 
lltvk d " , l' t h ważać propagatorów nowe,J' wOJ','1", ( O tl-ały polro'J' demn'kra~J'ę Jest . t li' d";s' swo'e lan ut rrl' . a rzą ow Imperm 18 ycznyc . Churchill, Reynaud, Moore-Brahazon J ,.... I" , o v ~ rzeC'lą mewą p wą, ze pr:ze- ·~ J P y, rzy uJąc przy 
Ko . d ł b l't l t podżeg-aczy wojennych za swych T,kJ' l d"") ł ł .. 'l i k ty n n l t t d' ngres zazą a , a y po l ym a ,1- ; inni działacze z ,.międzynarod:l\ve- pow." mys we many, ·srz.czego, n e w ro u l orma ny s an za ru mania, 
l~gła radykalnej zmianie, aby o po- go komitetu badania spraw e lH")P ej Podniosła się również wydatnie ja 
htyce rzą.dów państw kapitalistycz. skich" :r,alecają. stosowanie bomby fi- Używa n ie " ł 'f k h d d ł K kość produkowanych artykułów 
nych l,ie decydowały egoistyczne in, tomowej i wodorowej, bakterii i tru- za nlerzy o ieerów japońs ie a zia oń w orei przy jednoczesnym wzroście wyma-

!er:Tę ~~d~~w~1Ó~~jnf~~cbb:~b~::~ ~~~~d::!~~ ~~jąCY~3 ~;i~io~ó~elhtdd stanowI· pogwałcenl8. e Deklara CJ"I· Poczdamski-eJ· ;:~ f~:tSY~:;~?~tnY~~6ż~i~j~~~C~~m!~~ n!a zakazu br()ni atomowej, bakte- II światowy Kongres wezwał na- do pracy oraz opuszczających dni 
rIOlogicznej i innej broni masowej rody, by zmusiły parlamenty, fządy robocze bez usprBwiedliwienia, 
z~głady ludzi oraz redukcji wszyst- i Organizację Narodów Zjednoczo- Wspomniane wyżej czynniki 0-

kIch rodzajów zbrojeń Kongres wy nych do uchwalenia ustaw przewidu Oświadczenl"e przedstawl"cl"ela ZSRR W Knmis)",." Dalekl"ego Wscllodu raz coraz lepiej rozwijający się 
sUną.ł żądanie zakazu propagandy jących odpowiedzialność kacną za ", U ! ruch racjonalizatorski i nowatorski 
nowej wojny, uchwalenia ust.aw , rze- propa .. Q·andę nowe]' WOj'ny', WASZYNGTON ( spOWOdowały, że 40 proc, zakładów 
'd' h d ' d 'l .. k' . PAP), A, mbM.;t-1 przyznaJ'e, że wyczerp'UJ'ą.ce inf~, -.l~~, - I, • ki h d' ł ' h 'VI U]ącyc o pOWIC zla nosc amą Ten postulat zakazu propae:andy d d! W J 'U" cerow Japons c w mit amac wo- mogło do dnia wczorajszego zamel-

za propagandę wojenną, wo.]'ny i poda."'njęcia d() odp"o\vie- ,a 1'a, Zlec,~ w asz;yngtol:Ue, p'rze· cje o udziale Jap.ończykow w opeta- jennych w Korei stanowi jawne JW- dować o przedte1"l11inowym wyko-
W . t ' tk' h .. k~zah l>raSle nsstęp·uJąc,e OSWI. ndcze- eJ'uch wojClln"cll ,;I{ KorCI' '. I'e nloa ,! ł' d kI .. d k' J ' IS oCle rzeczy, we wszys 1C dzialności kat'nAJ' J'eJ' konkretn'!1A.)l Wy d l t ZSR ' ' '''' gwa cenIe e aracJI pOCZ :lm:J Ie I naniu plgno'\" produ'-cy'n ch O 

kra 'ach ' 't t - l' h' , .. v "I. ue e ega a. " R Pan.lus'z.lona, :;ło· b"ć J'es7~ ... e podune do publl'c,,-.",,)' "' I'~ "" ~ ~ ".J Y a P -J. SWla a, w ej lCZ le rownlez razieieli J'est J'asny I' słuszny, Nie K D ' "" -,,- "~ pozmeJszych deeyzji Komisji Dalelde zostałe, z nielicznymi wYJ'ątkalni, 
k ' h k . l' ' zone w omlSJl alekjego Wschodu, domości. W h d J k . d' . 

w faJnc al?dlta IstYl'znych, i<;tl1i~h jest on wymierzony Dl"zeciwko żad- _ Delegacja radziecka w .,wynt go sc o u, a Wlaomo, decyllJt1 wykonają je jeS'lcze w pierwszej po 
ustawy przewl uj11ce kary za poclin· nemu poszczególn~mu państwu lub oświndczeniu z 2 listopada br, WSlI~n- D1łiennik "Evening Stal''' za.n;.:)ś- to przewidują całkowite rozbrojenle łowie bieżącego miesiąca. 
dzalnj~ dO

J 
~Il~rderdstw, grabi"źy i pod g.rupie państw, wymił'rzony jest p'ze zywata, że, na podstawie lanych cH 11 listopada notatkę, stw! .. mha- i demilital'yy;ację Jl\po"ii o:-az 'laka- Jak jednak podkreślono w spra-

pa anta, es I po judzanie do mordo- cllvko wOJ 'nie, która zagraża )V,;Z''1st- 'd' h' . d' . jącą, że .,wiadomości o udziale J,lłl()ń zują odbudowy japońskich sił zbrl>j- wozdał1i~ch i w dyskus.il·, wMy't-'i li l h znaj UJI),CYC SIę w posla Il-nlU l'zl;I'ju . l1ych, "" .... u 

wama ogra) an a PQSzczl!gólnYc kim narodom, Jednakże doprowndze Koreańskiej Republiki J.;udowo.Dp.n\o czyków w wojnie koreańsl.iei nie i'lą kie te osiągnięcia mogłyby być nie-
ludzi karane jest UBtawą, to jakież nie do powszechnego uehwale!lia ta- kratycznej, stwięrdzono udział żoł' publikowane, poniewa;i; pod wzgolę- W związl:u z tym delegneja l'a- równie więltsze, gdyby nastąpiło dal 
można pO?J05tawić bez kary nawoły- kich ustaw jest .sprawą, ni~atwą. nieny i oficerów japońskich w d;l:;a- dem formalnym Japonia uw'ażana dziecka st ... ,,;erdz(\, że' KomiSja' D,\l e-, Sile przyspieszenie obiegu środków 
:,ni~ dko. mO"~Q\Vania, do zaghdy 'Y~agac! to b.ędzle w~polnych "',:'-, łaniach ,wjennych \V Korei po stro- jest w dalszym ciągu za państwo nie l~iego Wschodu, nie pmvmna pl'z~.i~6 obrotow~ch, zl11~i~j~ze?je postojów, 

lesllłt ow mtlionów ludzi, do gra- slłkow Wt3zystklCh obronców ,}ok!)]u, nie umerykańskiej pr1.yjaciel!!lldłl", ao porządku dZIennego nad tYlni lak, szersze I barda:le,1 sl11lałe stos owa-
bieży i dewastowania całyeh krajów? którzy nie tyllco powinni ~ami wy- DeI O'a " , ,,, DeleglltJja l'f.\dziecka w ~wiRdc!c- tami, świadczącymi o jawnym po. nie pomysłów racjonalhwtorskich, 
Czyż propaganda wojenna nie rOZj)a- stępować przeciwko pl'opugllndzie wo Dal I ~M t ~nery~alle;~l, t~ ~{om~~J1 niu złożonym 2 listopada wska~ywa g'wałceniu uzgodnionych postĘmowi~11 gdyby bardziej zwracano uwagę i 0-
l~ w ludzia,ch najniżRzych instynk- jennej, lecz r6wnież przekonać '-'BZy- dzi e ~Jeg~j ,Be 1,0 u u tac~le 1 .0 p~"d'Je- la już, że ninranie żołnierzy i nH- dat)!c?l!cych delllllit:\l'Y1!acjl Ja"'ollli. piekowano sic;: ruchem wielowarszta 
tow. czyż mil szczuje !tnl1, jednych !lll stkich uczciwych ludr.i o konieczno- nie ynu. ~Jąc~J, przy zaJąc. Je''y: ______________________________ "__ towym. 
rodów przl!'ciwko innym i nie nawo ści tn]rl'ej W"pÓlllej' akcJ", wYP~WJ~~r.l pewnych OSOblst:;>~';:1 • 
ł " ''''' l alI k k I któ ) B' W k ~ FIl b d - B ,Wystąpienia większości dyskut;Jn-
uje dQ wzajemnego wyniszc)!I!\ma UHtoWY, prze~-idu}ace odpowie- ł l:I'Y ' ~ns .1

0 
" " re zaprsz,etcz;ł YZ1 A'<>j luro y OnaWClB \i o ra Ule w ukareslcle tów potwierdr.iły raz jesz.cze, że w 

się? dzialność karną za Pl'ojHI6'nnclę woj- ('S ,owme. l..lz:,:,w~mu prz,e?. IlTl~' .. • .". U . 
Odpowiedź jest jal>na: PROPA- ny konieczne sa We wszy~tkich ),FII- noc~onll :l;o!nIerzy japoll:;JIl~h w dZIą- pl'zenwsle wełnianym Istnieją l.nd-

GANDA NOWEJ WOJNY JEST j:;~h. w których podżegacze do nO- łamach wojcnnych W Korcl. BUKARESZT (PAP) - W dniu 1 Saillant: "Kierowanie pracą wydzia czne rezerwy, które muszą być wyko 
NAJ~IJ:;Ż~Z4 ZBRODNL~ ~O~EC wej wojny rozwijają działIIInoM, 'Delel-l'llc,ln l'adziecka nie l1)oże UW.I' grudnia rozpoczęły się w Bllkaresz- łów bran:~owycb SFZZ j tworzenie rzystane VI roku przysZłylU. W myśl 
LUD. Z.,KO.sCI. Pod~.egt\cz.,e, WOJenm ~ą (l uchwnlllnie ta)rie,j' "staw" powin- żaó w.v,iaśnień J1!'zadstawjcie-la USA cje obrady Biura Wykonawczego J10Wycll wydziałów branżowyoh" - zalożeń planu na rok 1951 produk-
kk' ... J d l ŚWiatGwe.i FoderacjI Związków Za- referUje B. Gebert; pismo "Sw/nt..,· o,/a HI przemyśle wełnianym 'powjn-

P1'ZeCIW.tl1 za .ąil,O~ ta leJ propa~a,n. \ ny walczyć wszy~tkie p~stęJlowe slł;y Ja za owa ające, ponIeważ nawet te wodowych. wy ruch ~Wllłzków :r.awodowyoh" _ na ii/e podnil1ść l) JaJ! proc, na o(1oin 
dy dlf\.tego .wł.a~m.le, że potrze,bm lm Stanów .ZJ·ednoezon:ych, "'dzie przeJe wiadomości, które zOlStaly 0l1:1:057:0ne N dl d' 'd ' f . R >- 1_\ S t;j ku p"zQd"y czesankoweJ', 0 '14,4 pro-

ł łn to " .. i' 1_' • a porzą ~\l -aenuym -z.na] Ulą re eru)e OS"-,,W!h .. ; .. y "aC l\. w '" 
są. oPos uSZ,n,l zo J el'.z, 8,' go ,WI. l)lOr',40 WSqy, stkhn fabr"kuJ'e "'ę kłamstwa \'fi pras e amerykans. .. ,ej i japońSl~;:lp.~ ~ 

b ł """. , d się następujące sprawy: "",wiatowa związkach zawodowych Ame.ryki La cent w pr'l,~d'l.Y zgrzebnej, o 7,3 pro 
~ac, gra IC, gwa ?lC w Jml~ ,egp- i oszczerstwa przeciwko miłuj~cym potWll,n' T,ają fakt u~ywl\n,a !lrz;;~ FederaCJ-a Związków Zawudowych w cl6.skie'" _ rei'eru)'e Lolnbardo '1:0- + tl 'h \-, , 1 " 
lstY,czn,.I'ch int.el'es.ow gair/1l1Jlu unpe. pokÓJ' narOdOITI, a,!r"d co.'a". c"-Q8cieJ' U!i;A żołnieny japońsok, leh w <lda!!!- J (len, w ~an,nac surowycu. ,u pro 

l W łn b
",·, " .." 'h' h K ' walce o p-oltój" - referuje Louis le:dano, c~nt w t1umin~!!h gotowych. 

1']3 lSt?~. ~o lel'ZaC~ tych trze,! rozleg!lją liiI) ludob6jc'1:El nawoływ'l.- Ulac wOJennyc w oreJ, 
~ytęPIC. Uc.zu~la lud,~l{le, POZb,llWlC nia do rozpol!1:ęcia wojny, Atm()~fer\, Tygodnik IINews Week" doniósł 18 
Ich ,S\l!llleJlla I pO.llzuCIa hcmoll~ t z~- histerii i psychQozY wojennej, Móra listopada, żę marynlIrze jllpoń:>cy flra 
trllc Ja~elll rllBlzmu, .rmp.~rląjl~ ,11, p:::nuje obecnie w Stanach Zjednoc:/l,Q· li udział w operucjach deli-.'lntoll'·ydl 
st~arza.JllC atm~sferę ~lstet'l1. WOl.e:~ nych, \n'yje w :'lobie ogromne niebez pod Inc)lOJl. 
neJ? nawol"?Jf,I-<!eJ ~o, nlf1.ZCZyc'le!sklGJ pieczeństwo. Majllc na. uwadze ~'eal- Dz.Jenn1,k "Ohris,tlan Schmce Mo.ni· 
~v3'nł'! ~akI?h własme pragną WY- ność tego njebez,pieczeńRtwll i jego tOl"'1 pisał 15 listopada, że "japollslde 
szkohc zołmerzy, " , straszliwe urustępsnwa, naród ame- pli!awiacze min biorą bezpfJśredni 

Rada Bezpieczeństwa rozpatruje 
skargę Chińskiej Republiki Ludowej 

prze.:;; ... o.nerq"a';§"'m oq:resorom . 0.st1:ze propagan,dy, WGJ8wne) ml!Je ry!mńs,ki musi wypowiedzieć się l,a udział w operacjach amerYlr,tf\akiej 
~jahsto~ ~mel'ykąnl>lnch wymIerzone uchwaleniem ustawy przewiduj'.! ':ej floty wojennej w Korei" i że ,,\ycią.
Je~t pI'zeellwko ,wolnemu narodowi ra odpowiedzialuość karną za propag-;1n glinie Japonii do działnń wojennych 
dnecln.',mu, ktor! wyt~wałą, ,~~lk~ dQ nowej wojny, Naród amerYkański IV Korei wzmaga s;lę z każdym 
o P?koJ z,ll;skarblł sO~le IDlłosc 1 popr:ile postępowe aiłY. które tę ak- dniem". 
~Vd,:llęcznosc ,IVszy~tklch narodó~ cję organizują, Ucz,ciwi ludzie we Dzienn.uk japoński "Nip'P'on Tirr,c,:;," 
sWIata" przeCIW kra~om, d~~okracJl wszystkich krajach muszą. pued również doniósł w ruliu 22 paźd.zi0r
lu~oweJ, pr1.eclw NIemIeckie] Rep'!- swymi rządami jasno pos.tawiĆ f:\p,ra nika o udziale ja.lloń~ktch poł:nvia
bhcę ł),~m()ltratyeznej. 1ll0w!m Cłu- wę: jeśli opowiadacie sił 2ilJ. pokoJem, c~y min W oplli).·acjach U wybrlileża 

NOWY JOR.K (PAf'). - Na posie-I Wielkiej Brytanii Jebb, kttlry pOllarł sji, ił. napaąni()iy naród nie miałby 
dzeniu z dnia 1 grudnia Rada Bezpie- wniosek delef/acii francuskiej o pod- praWi:l st<lwlać oporu. 
czeństwa ONZ wznowiła rozpatrvwa dania pod qło::;owiln!e w~pólnei lezo- Czasy te mlnQły - oświadczył 
nic skarf/! w sprawie amerykańskiej lucjl sześciu państw. mówca, Naród chIński stawi czoło 
ir~w:azJi zbr.ojnej na T1!iwan, juk ró~. Przedstijwiciel Zwią~ku Radzieckie- każdej agresji lmperialł!tye~nej. 

nom. VI~tnaIllQ~i i wszystklU\ naro- dowiedzcie tego czynem, zakaicie wschodni@go- KOl'En, 
do~, ,kt~re pod]ęł~ walkę o swą w?1 propagandy nowej wojny, Niechaj Jednocześnie pras.a amery"'ańska 

mez ?SłaWlOnS] .',skargi ~a a~r.eslę go MaEk wskazał, że ani Jebb, ani Następnie poddano pod glosowanie 
pr:il~clwko R.epubhce. Koreanskle]: Austiu nie byli W stanie obalili fak wnioslik Związku Radziec:kięgo z dnia 

nasc I mepodległosć, Od 33 lat ZWlą 
, z~k Radł'!ieckj dowodzi, przekonu~e 
stłą faktów, że nie chce wojny, ze 
walczy o pokój, albowiem ustrój so
cjalistYczny kryje w sobie nieograni 
czopę lJlo~liw(1ścj poJrojowego roz
~oju, Walka o pokój, którą prowa
czi Związek Rą,dziecki i kroczący pod 
jego przewodem obóz pokoju, demo
kracji i socjalizmu, rQzcbija wszYli!t
kie podstępne plany hnperiaJistów, 
Pełni złości i nienawiści do ZSRR, 
który nieustannie demal'lkuje praw· 
dziwych agresorów, imperialiści nie 

. cofają. się przed najpodlejs,zym na
wet oszczerstwem, Pod osłoną tej 
propagandy rośnie budżet wojenny 
USA, amerykańskie bazy ' wojenne 
opasują. ' c;;lą kulę z.iemską, agre3Q
rzy skradaj~ się ku granicom ZSRR 
i zapri\yjaźnionych z nim krajów, 
Wojna szaleje już w Azji, w Kor~i, 
w Vit'tnamie, W Indonezji. na Mala· 
jach leje sIę krew ludzka, Przygoto 
wu~e się ogniska wojny w Niemczech 
Zachodtdcb i w Japonii, 

Od OSIZC!Łerstw i obelg, od MQśli
wyc!t kłall1fitw i bls,zQwania faktów, 
od pośrednich i bez,pośrednich gróźb 
podżegacze wO,jenni w Stanach Zje
dnoczonych przechodzą. do pot",vor
nych apelów nawo-lujących do roz,p ę
tania ni~r.czyciel~klej wojny. Podczas 
gdy fabrykanci broni Pi'zygOtowują, 
bombę atomową, zarabiając na tym 
milio~ly, PQ'o'pagatorzy wojny wyła
żą ze skóry, wzywając do ,,7.J:obie
nią ui;vtk'll z tych bomb", Miliony 
egr,el)lplarzy dzienników i C:!)f\lS')

pism, książek i broszur wydawanych 
w Stanach Zjedilloci\Q,nych l'QjJ!, ~ifl 
od RBnIH\(1;Vjn;vch tytułów, rO'7.powf.ł~e 
ch11iaja Iudobójc!Łe pl'zsmówienia ~e
natorów, ministrów i generałów ,#zy 
wa.jących do rozpoczęcia wojny, t~a 
lam/lch stołecl';nego dlillen.nika ama, 
l'ykań$,ld eg'o "Wnshington Ti)11e~ He 
raldu produkują się rozw8a!eelNl1i 
111dożel'cy, którzy kr:l:yczą, że nastał 
czas, by "tępić ludność cywilną ~ 
mężtlzyzn, kobiety i dzieal, palić i wy 
sadzać w powietrze całe l'.liasta", 
Ten sam dziennik nawołuje do mOl'do 

PlerW~7;V przemaWIał prr.edstilwlCiel łów przytoezQnycb w dllkląraeji ra- 2 wf1eśnia, potępiający aql'esję ame· 
------------------------------------------------ dd~k~L ~mas~j~~ ~w~ę am~ ~ka~ką pneclwko T~wapo~ l 

oslowie Wzywają rząd Atllee 
do przeciwstawienia się zbrodniczym planom T ru'mana 

(Dokońc~Emie 2;e stf. l-ej) 
nych planów imperialistów amery
kańskich, Następnie Bevin oznajmił, 
że Anglia nie mo~e przyjąć propozy 
eji franCUSkiej w sprawIe utworze
nia tzw, armił QuropejJiktej, 
B~yjski minister Spl'aw Zagra

nicznych zakomunikOwał, że w na
stępnym tygodniu Stany Zjednoczo 
ne, Francja i Anglia odbędą trój
stronną naradfl w Paryżu, by opra
cować szczegółowe odpowiedzi na 
notę radziecką proponującą zwoła

nie konferencji ministrów Spraw 
Zag-ranłcznych Wielkiej CzwórkI. 

Po Bevlnle przemawiał konserwa 
tysta Eden. Zaaprobował on treść de 
kląracjj BeYina, ale wyra.7;ił ubole~ 
wanie, że Bevin nie udzielił jalinych 
wskazówek na temat zamierzeń rzą 
du w związku z "ostatnimi wydarze 
niami w Korej", Zatrr.ymu,ląc się na 
nocie radzieckiej W sprawie demi1i 
taryzacji Niemiec, Eden pQ\.viedfl:jąl: 
"Wszyscy ,jesteśmy zJodnl co do te 
go, że nie należy odrzucać od rązu 
rOl\yjskich pl'()po~ycji w ąprawte ro 
kowań. Nikt nje ma zamiaru ozynić 
tego", Mówca. prlllypumniał człon
kom Izby, źe "zupełnie nieda.wno w 
ONZ cztllry mOClłrlltwa ucbwaliły fe 
ZQlucję, ZOb<lwtiłzując" je do spotka 
Ula się"· 

W pozostałej części swej mow;v 
Eden atakował w niewybredny spo 
sób Związek Radz1eald, 

L,ąbourzyfłta Yatllli mówił o pro~ 
bIernie niemieckim, przy .czym Qjitrze 
gał pl'zed niebcii:piec:>.cńlitwem kata 
strofalnej sytuacji ekonomicZtlej w 
Nlelllc~ech Z~ohodnioh i flrz d z.mu 
szantem NICIl'JlOóW do remUłtaryza
eji. Oświadczył on, ie rłlmUltarYl"· 
cja, Niemiec Zaoho4nlch zagraia «la 

łemu ŚWiatu. t ,le może ona spowod6 \ nic, jednego fałszywego kroku, Rząd 
Wl\ć "wojnę dQmową w Niemozech. amerykański popełnił Ji'OTWORNY 
która nil-lItępnle rozwinie (ilc: W szer Bf;ĄD, oskar7.YWllzy Chiny, Czy 
szy o wiele lconfl\kt". . Amerykanie 7.apyt3li nali uprzednio 

Mówca wzywał do QstęP!ltw, Il:om o ~danie?" 
pfomisu, rolwwań 1 WIi2:częcla roz- Tenże mówca ostrzeG"a.ł Izbę przed 
mów w I>prawie pokoju w Europie niebez,piecz~ństwęm I'Il!lmiliłaryzacji 
i na Dalel,dm Wschodzie, Trizon\i, 

Labourzysta Ellis Smith domagał Labourzysta l\'Ilkardo ostro potę-
się jak ną,jsilybszego zwołania se- pił całokształt polityki Mac Arthu~ 
sji R<tdy Mblistrów Spraw Za,gra- ra. Oświadczył on, że "naczelny do 
nioznycb, co - jego zdaniem ~ wY wó,lca sił ONZ" nje chciał nawet 
maga uprzedldego "oCZyszczenia wYI>łuchaci poglądów przcdllUlwicjela 
atmosfery", aby sesja ta mogła. dac Wielkiej Brytanii, który pragnął zo 
pozytywne wyniki, Mówca wzywał baczyć się ~ nim' w TOkio. Mac Ar~ 
również do rozbrojenia międzyna.ro thur nie chce doczelmć się rokowań 
[lowe~(), Przypomniał 011, że "ol w Lake Success, Mówca oświadczył 
WSi\Yscy, którym wypadło WSPÓłPl'1\ pod adresem Ąmeryki, że nie powin 
COWłJ,Ć 11 Rosjanami! Chińczykami na "przeciągać struny w stilsunkaoh 
wieClzą, ze OdpowIadają onj dobrą anglo - amel'ykań~klch", 
wolą i g{.towo~clą do współpracy na Labourzysta SlIvermltn oświad-
Okazywaną im Elobrą wolę", czył, że ofensywa w kierunku gra-

W dalszym ciągu debat;v różni nicy mand:l:urskiej była "fantastyez 
mówcy l((m/lerwatywni i labourzy- nym szaleństwem", Mówca nawoły 
stowscy atakowali Związek Radzie- wał premiera AttJee do "inicjatywy 
ckl. Równocześnie .lednal~ mówili pOkOjowej" i do nawią.zania 1'0~mÓw 
0111 krytyoznie o "zbrOjnYm anga~o !II Ohlnami, Zwlązkiel}l Ra(lzlecklm 
waniu się na Dalekim W~chodzie", i innymi mocarstwami 2lainteresowa 
które np. konserwatysta Head naz- nyml w celu położenia kresu działa 
wał "fl\taluynt Ilłędl\ll1", niom wojelln~'m W Korei. 

Labour:;;ysta Jfll1Cii stwierdził, że Kons-erwatysta Smith oświl'ldczyl; 
ameryka{lsl;;a plłIityka. interwencji "Nie wolno dOlluścić do tego b~ wc!ą 
zbrojnej na Daleldm Wsohodde gpięto na,Ji w WOjnę, ataIde nlebe.z· 
"nallawa wielu ludzi powainym Ide pieczeństw,o ~gra.ża nam. Nlemo.
pako,jem". Wskutek lUetoa dyplo- ność zapobieżenia nowej WO,jnłe 
macj; amerYkańliikieJ kl'&je PalekitI światowej ol/:ft\lczlllaby dla Ameryki 
!lO \V:JChoJu odnoszą fiię z na.jwY1:- jC"'ynle to, ~e jej ~ycie litałoby sią 
I>Zą Jlłldejnliwoiir.ll\ do WliiliYlltkiego, l'y,romnie niewYl{odne, dlll Ąn/;{lii na 
co o"yn! Wielką. Br~'tanil\ i w IIUJZII tomillliit była.by to droKa dfl niellław
róll10ścł StAny Zjtlrln(lo~onc, .. WIlZY ucj Ihnicroi", 
stkill krajp - powled7.lnł Jenes - Konllerwatysta BowtlT oświadczył, 
oblłrwuj" kl\t:t1y nl\"" krok w 1\;0- żo Attlee powinien WystlłPłll ." luieja 
r..,i. 1\ nalllty Itwtłlrtldó, ~łI Amłlry~ tyw~ luotk.nla ~o ~ blinem l Tru
ka,nle dokuna.U, ntelltety, w tym rol~u P13nem, 

rylmńską przeciwko Taiwanowi. 29 li przflwidującv niezwłoczne wycofanie 
stopilda - P0wllldział Malik _ Au- wojsk alllliirykal1l5l,iCh z Taiwanu i z 
slin oświadczył, że nie miał czasu na lnnyc:h terytoriów ehiJlskieh. Rada 
przec.?:ytanie mowy pr2edstilwicleia Bezpieczęil~twa odl'zueila ten wniosek 
Chin Ludowych Wu Hsiu-czuana. ale dziswięciu głosami przeciwko jedne
dZitlial .Jebb również iąvorował fakty mu. Hindusian nie brał lJdz)iJ,łu w 
podane przez Wu Rsin·czualla i Mu- \llo)lowanlll. W takim samym IIŁosun 
lika, a wyraźnie w~kazuiące, il\l stilny ku głosów.Rada Ilazpieezęństwa od
Zjednoc2;olle dopu.śclłv się agresji nuciła lInalogiczny wniosek Chiń
przeciWkO Chininll, Przedsta,'"riciel skiej Repnbliki Ludowej, poparty 
ZSRR stwierdził, ze fjOstępowanip to .prze?: Zwią~ek Rl\cizieeki. 
jest zgodne z tradycją, w myśl której N~stel'mla Pfzys.tąplono. do \łłoliiQ
StRny Zjednoczone ignorują ta fakty. Wallll! nad rezolUCją 6 panstw. Na zą 
klóre przemawia ją przeciwko nim. danie pr;<>;ewoclniCzącego głol'owaniG 

Po pr~emó'tieniu Mallka zabrał głos odbyło się oddzielni~ nad pierwszym! 
przedstawiciel Chińskiej Republiki t!'zema paragrafamI, powołt~]ącyr;ll 
Ludowej Wu Hsiu-c~uan i przypo- (Hę na fazQlucJę Rady BezpIeczen .. 
nmiał cz.,lonkom Rady Bezpieczeństwa, stwa z dlll~ 25 czerwca, r.ezo]uCJ~ 
że nie zamierza brać udziału w oma- ZgromadzenIa OcróJnego z ~1l(l 7 -paz 
wianiu sprawy Korei na podstawie dziernika i "specjalne ~prawozdanie" 
twierdzeń Mac Arthura, zawartyoh w Mjąc Arthura z dma 5 hstopada. 
jego jednostronnym sprawozdani'l. Za tymi paragrafami Hłosowało 0-
Przedstawiciel USA Austln - pod- sio!1l !<;riljÓW. Związek Radzieoki !'Iłc. 
kreślił deleqat Chin Ludowych - SOWII! przeciwko, jedna dele!1acjn 
d:wukrotnie odmawiał odpowiedzi na powstrzymała się, a HindusŁan nie 
oskarzenia przedstawione Radzie brał udziału w !1łosowaniu, Po nie
przez ministra Czou En-Iai'a dema- wai jedon stały człQnek Rady Be~pi 
skujące agre~jt') amerykańSką prze- c~eń~twa qło~ował przeciwko, ta 
ciwko Tajwanowi. Świ!ldczy to, ie c~ę';ó re~olł\cji została o(lrZu\lOllil, 
oskarżenia Chińskiej Republiki Ludo Za pozostałą częścią rezolucji pa-
we; są nie do obalenia, dlo 9 qłosów, Związek Radziecki' gło 

Wll Hsiu-czuan dodał, że Ąustin, sowal przeciw, a Hindustan nie brał 
lIciakająe łiię do pogró;i;ek usiłował udzialu w qłosowan!u. Równie! ta 
zwekslować dyskusję nad sprawą Ko· cZQjć rezolucji została. odr~uoona., 
rei. PańSkie pogróżki - powiedział gdyż !Jlosow;.ł przeciWko niej jeqen 
Jtrzed~tawiciel Chin LUdowych pod stały członek Radv. 
adresom AlIstina - nikogo uie 2111- Z kol!)i przewodniczący zażądał 
strAllzll. g~osowaTlja n/Jd calą rezolucją łącz-

Wu Haiu-czuan przypomlliał następ me. Malik z110ponowl\ł pl'zeclwi{o tej 
nie, że po drufłiej wojnje ~willtowei propozycji stwierdzając, że tal,ie !l10-
Stany Z,edllOC7.0n(i! wydały 6 ndlar- ~owanie jest zbęcU1e, ponieważ upa
dów dolurów na to, by rellkcyjo .. kli dly juT. ws\!vs(kle cze~d rezolucj:. 
kil Iw\,minlanlłowska IlHlf/ła ror.:pęta6 Gr:lv wobec lla]t'lgllń przewodniq:ące
rdr. bywałą w swym okruciellstw!e qo qłnsowanic narl całością rezolucji 
wojn'} domową, podczas której klika Odbyło się, zo~tała ona odrzucona, 
la wvmordnwała k.ilka milionów oby- qdyż q1o~ował oJ")"eciwko niej Zwlą
watell chtńsldch, Wll H~il1·czl1an UI- ze-k Radziecki. stał r czlCJnek Radv 
PVlill Austlna, czy nil' uwatil tego za Bezpieczeństwa. Dziewięć innych kra 
IIlJrF.!~lę, ZapylIIł on równIeż, czy mo !ów ~J\osnw~ło za rB~olucją, CI Hindl)
ilIwa jest sytuarją, Yl któlei imperia·, stan nie WZiilf tld~lillu w qłosowaniu. 
lite! mieliby l'TI!WO dokonywał !lgre Na lym posiedzenie zamknięto, 
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(Dokończenie ze str. l-ej) 

Mieszkalicy \Vidzewa śmieją Slę z plotek 
Jest godzina Hl rano. Na Widze

wie aparat spisowy jest już w pel
nym ruchu. 

Z ob. Barbarą Witkowską, komi
sarzem rejonu 34, nawiązujemy roz
mowę w chwili, gdy powraca z kon
troli obwodów. 

- Odwiedziłam pięciu komisarzy 
obwodowych - mówi ob. Witkow
ska. - Robota posuwa się sprawme. 
Komisarrz:e mgdzie nie natrafiają na 
jakiekolwiek trudności. 

'Przy ulicy Armii Czerwonej" 
obok domu Nr 54, spotykamy komI
sarza obwodowego ob. Zygmunta 
Wala sika, dziewiarza z ZPDz. im. 
Wojska Polskiego. Wprawdzie zmę
czyło go nieco chodzenie po scho
dach. lecz jest bardzo zadowolony 
z wyników swej pracy. Wszędzie 
prrz:yjmują go życzliwie i serdecz
me. 

Podczas prrz,ejścia z jednego domu 
do drugiego przychwytujemy 
ZMP-owca Ry!\zarda Rzanka, peł
niącego funkCję komisarza obwo
dowego. 

- Przy wypełnianiu formularrz:y 

zamieniam zawsze z ludźmi kilka 
słów na temat rozsiewanych ostatnio 
plotek. Wszyscy śmieją się Q: tych, 
którzy choć w części uwierzyli o
wym bzdurnym gadaniom. 

Ob. Leon Goss, majster salowy z 
ZPB im. Harna.ma, uśmiecha się z 
zadowoleniem. 
~. Jut widzę miny tyeh wszyst

kich, którzy rozpuS%czali owt' wszyst 
kle plotki i tych, którzy Im dawali 
wiarę. Znów wyszło szydło z wor
ka. że to wróg klasowy chciał roz
winąć swą perfidną robotę. 

- Bardzo grzeczni są ci komisa 
rze spisowi - stwierdzają z uzna
niem sąsiadki z ulicy Armii Czerwo 
nej 42 - ob. ob. Wojtcza.k i Cbmie 
lecka - szybko zapisali. co im po
trzebne do spisu, i poszli pracować 
dalej. Zaraz mówiłam, że ludzkie 
plotki nie mają granic. 

Do i'eJonu 33 na Widzewie już o 
&,odzbJie 13.15 wpłynął meldunek, 
te komisarz J~nusz Iiacprzalt, 
ZMP-OWiec, pierwszy ukończył spis 
w swoim obwQdzie Nr. 562. 

Gorące słowa uznania dla komisarzy 
spisowych 

numerem 170. Cała rodzina jeszcze 
jest zgromadzona przy stole. Wyra 
ża,ią słowa uznanla dla ob. Kubiak, 
która bardzo szybko i w sposób u
przejmy dokonała spisu. 

- Ale też głupi ludzie gadali nie 
stworzone rzeczy .- mówi ze śmie
chem ob. Haupt - a przecież każ
dy. kt<l ma rozum w głowie wie. że 
Narodow'Y SpIs' Powszechny służY 
tylko dla celów st"atystyki. Chyba 
,już teraz nikt w przys~łości nie da 
wiary rozsiewanym przez wrogie 
elementy plotkom. 

Na Kozinach, akcja spisowa już 
od samego rana przebiegała szybko 
i sprawnie. wstępujemy do rejonu, 
przy ul: Wapiennej, kierowanego 
przez komisarza ob. Wiktora Wo" 
ŹDickiego. Ob. Woźnicki 0powiada 
nam jak to w sobotę do ostatniej 
chwili przygotowywano tu caly a
parat spisowy, jak pouczano komi
sarzy obwodowych. Dzięki wyczer
pującym instrul,cjom dziś wszyscy 
dają sobie doskonale radę W tere
nie. A praca jest dosyć ciężka. Re
jon obe,imuje 12 ob\'Vodów, obejmu 
jących znaczną ilość gospodarstw 
rolnych oraz ogrodów. Trzeba więc W sąsiednim domu zamieniamy 
wypełniać formularze różnego t y- kilka słów z ob. Heleną P!etrzykow 
pu. sklll matką Czworga dzieci. która tak 

Ulica Drewnowska pozostawała t:i:e jU7. dopełniła spisu. Ob. Pietrzy
pod opieką ob. Heleny Kubiak, pra kowska również z wielkim uzna
cownicy Urzędu Skarbowego. Wla niem wyraża się o komisarzu spiso 
śnie przed chwilą opuściła ona wym t nie ma słów dla sprawnego 
mieszkanie ob. Józefa Haupta pod przebiegu tej akcji. . 

Obywatelska postawa ludno~ci Chojen 
]e,tl'<IlIY na CllOjnacll przy ul. Rzgow 

sklej ] 71. l\Iic~ci się tutaj rejon, kiel'o
wany przez ob. Zdzi,h\wo 0lczaka. 

- W.zyscy komisarze stawili się do 
pra!'y punktllulnie, lllajQc na uWluhe jak 
najlepsze wypełnienie swych obowiąz
kow - informuje nas ob. 0IC7.8k. -
Do tej pory uie lDl\my jeszcze nl!'ldun
ków z tf'renu, lecz pUllc~as kontroli pne 
konali;IlIY SIę, że nasi komisarze Sil 
wszęrlt.ie przy,;mowani bardzo żyrzliwie. 
Świadczy to o tym, żc ludność, zamiesz· 
kująca Chojny, nie dula si" otumanif 
wrogiej plotce, kt"rę u~iłowl1ły 7l'rzy" 
reakl·y.jne elem!'nty. Ze Sllej ~Irony u· 
czynilIśmy w'7.,~\ko, aby nUei'lzklllk';w 
rcjollll jak najlrllid "oinrorml)\\'a~ o ak. 
cji spi.owej. ZU\'1l8ni1.owammy odpra
wę z kOU1isRI·7.Rmi spi. oWylni, kti.r7.Y 
z kolei pr7.cprowarl7.llli rozmowy ~ mlf'~Z 
kańcami rejonu. Poza tym przeprowa
dziliśmy pogndanki o episie w nkolar\t. 
dzięki czemu dzieci i młodzl!'ż, iwiatło· 
me celu i zadań Spisu, inforlllował)' 
o tym swych rodziców. 

Ta terenie domu przy ul. RZ/towskiej 
169 Sllotyknll1y komisarza obwodowego, 
ob. Wój/·Ika. 

W'e "'7.)'_lkirh nlieszkaniach lPot-

knłt"l1 i~ z życdiw)'m i upl'Z('jl1lym 
przy,irciem. 'iI'. zdarzyło mi sill, oby 
ktoś pl'Zy,ięł l1l11ie ~ lękiem i obaw~. 00-
tyr.hczu fapi "lem 62 oso\11" Pl'l"(llI~Z' 
C1.ltln, ie do p;orlzilll' 18 . willy-tkirh 
11\iell~kllńców obwodu (a jut ich 266) bę
dę miał nlł (orlnulUfZllch. 

Puy ul. RenIowej 11 przeprowndzamy 
kl'óriutk, rozmowę z ob. Skrzypi!1 ką. 

- VI na zynl domu nikt lIie dill \da
ry plotkom i dlatl'p;o 11 nas pis ~llraw· 
nil' aitl odbywa. 

SłOWI te pot\l'lerdz. oh. Mirhalilla 
~hrf'k, lpiłll.iąca dallY ollwód. 

domu przy ul. R7gu\\' kil"j 173 oh. 
J),.r.-da opowiada, że jeszrze wI·7.ol'aj 
jacl,e tramw/lj .. m słYFza la rozmowę nu 
telllał RJ'liill, pełni rlpjbard7.irj Imlur
nych 1,lotek. 

- Nie mo!!:łl\m tego słuchać. Zabra
lam ~łoa i wy.idniłalll jaki je t rei Spisu 
i w jlki ,poiób zostanie przejJl'owlldz!l' 
ll\' . 

. Tych kilka fakt6w w~kaw.ie dohitnie. 
ł.e mieszkańcy. Cbojen dali należytą od
prRW(\ .iew(om famętu i Iwojił świnrlo. 
mą, obywaleI k, po t~w. lIr1.yrzYll1li sil' 
do prftwnego przepro ..... lld~ellia Spim. 

w Tomaszowie Mazowieckim 
We w5zptldch 16 rejonach i 160 ob. 

wodach, nR które y.Oi'lnł podzi~lnny To
maszów Mawwicrki, wC~OI·a.i o ,\)d~. 8 
rano przy~l"llili do pracy kOllli"llrr.e pi-
80wi. RU"ko połowę H:h stanowią nau
czyciele, 2':; procent - Z)IP-owcy, II 

resztę przedstawi ci pIc zakład"", pracy. 
Z meldunków, napływa.iących do biur 
rejonowych oraz mir.i~kiego kilmisnl'ZR 
spisowpgo wynika, żc Spis przebiegał 
sprawtlle. 

Komharze spi,owi wS7.ędzie przy.imo
wani Jayli przychylnie, chociaż i nR tere
nie tntejszego robolniczego fi 'rodka 
wróg \..lasowv u~iło\\'nł rozsiewąć różne 
~zko~l\iwe 1 ~ło~liwe plotki. 

Ci, u ktl,ryrh kOl1li~nl'u' zjawili sif 
'najpierw, .lali sir najlppszymi lIJ1;itRtO
rami, ~tll'ił'rdzająeytm, że Spi~ nie m8 
żatll1~·I'h innych celów ąni zadnil, j~k 
trlko Ha\\,st\·I·WC. 

W tycl~ r~.ionnch, na terellN- których 
nie Zfl~~0110 jes7.rze zakończyć Spi.u w 
ciąi!:ll tlnia \\rlOl'u .j'7.f'go, kOllli-ar/e Fpi-
60wi będą dzii; dnlł'j prowadzIli swe pra 

CI.', • w rrjollRch barrl)\jej rozl(\g}ych za· 
!(oiJr~, j, dl}Jli<'r-o jutro. 

A 010, co mówili o Spisie mi eszkańcy 
mill,ta: 

Ob. Jl1l1owski z Tomaszowskirh Zakłn 
dów 'Włókien Sztucwy('h @twlerdzft: -
"Chyb. teraz prlekonRli się W~1y ey, tf' 
wUl!lklplO rOfhajl.l plntl i, rozJlII >czlllle 
na temat spisu IlHlno§ci, hyły ,!o';liwy
mi wymysłami. Komisane 5pi,owi tlIe 
sznkali IlU w ~zararh. alli w s1.ufladach. 
nie npisywali ubrań it,). rzeczy. W~zy -
cy ch)'ha oh~rni(> Zl'o.ZlI1nlrjq, że plotki 
te rozsiewali wrogowie Ilaszrgo uslro
ju'~. 

OJ,. Pawełc~yk, rohotnik tyrh sIlmych 
zakładów, oś\\'iijiłrzył: - "Spi~ lJyl i 
j!'s! potnehny włallzy 111doll'p.i, ahy 1110-
glą oprllcolvać tuki~ [lIftII)', kt{Jr(' [lrZ)'
~pit\u, lIAtpl/'nir clohrobylll rolHltnika i 
rhłopa. W5zelkl~go rorha,in plotkom nie 
wierzyłpTll, ",dyż mam zaufani!' !lo Ida
iłz)' ludowe.i. a ci co tłuli pll hwlt, lIrze. 
konali łi~, jak z nich zad"I,iono.'" 

w Piotrkowie 
. 
l powieCle piotrkowskim 

Pic,'\\ ozy dziejl 1\81'0110\\ ego S"i-ll Po
'll'sz!'rolllleg/l przehległ w Piull'ko\\'!p 
6:'1'a\\ nit'. ~-sz>.cy kUlui!<arze 01.\\ (Idowi 
staw ili if.' jJuuklllulni(l o godz. R. Ak
tywi;('i Z1rp i ftkt~ld,tki ligI Kohi!'t 
poma,ali kUlili ·aI'ZOI1l Vi owym. ,nka. 
zlIią(' im drogę do dom',w i IlIlp o/kań. 
20 kOll1i,Hl'~y 1'!'jlll1uw)!'h I 191) \IINCltlll
")'I'h om]. I'I'ZI'I'I'II, ó"hlllaiąra -ie z urz· 
niów LiI'PUlu ,'llMclzi"łrlri'o i A.łmini
stl'ury,illo-T1UlltIlOwcf(o lI)klllllli w l'iQIIU 
nic'dzi,'li pl'all'le pllło\\'ę 1'1'3(')' związa
nej ze Spi,rm. Piotl'kllwinnie I.I·u7un,ieJi 
zl1uc.~e Jlie przrpl'owadr.anrgo Sl'i.u. In, 
{ormarji \Ul7lelano chętllie i .zyloko, a 
~ 5Z) ,tkie klll',ujące na tcma I Spisu plot-

ki rozwiały .ię "obce' 1etllli~l'ia ie 
z I)rawdziwł. ~T1i 0'1''1 rzecl)wi~toh·lłł· 

* * 
Podobnie jll'zebiep,ala akcja '\ftrodo. 

w,,~o pi u Pow ZI'Cbllllgo \I POIl if'cip. 
gdtil>, d~illłalo 51 k()lni'lIl"zy rrjolloll')'l'h 
i 732 J..O'Ill'łlr~y I1hwodoll)ch, r.>I,trują
I')'(·.h Ri, w 85 PI'OfPl1tl\t'h z ual1l·l.yf'irli. 
W o.ad:u·h komi,ar1.allli .ą I·olllltni('". 
W 7 spółdzielniaeh I)ror!ukl'yjnych sJlM
\hinlcy. ~\'odki 11'l\n P0l't.)1\ e pUI!-ta
Wil'lf\ll były punkhluhlle i ruzwiotll' ku, 
misauy p4'l obwodtll·h. 

PlotIti, J1.ęI'ZOllC prrez hogac7.y \I i~j
;kieb, nie wytrzymały konfrontacji z ne 

cz~wislością· Chlopi rozumieją, że SJlI& I chętnie odpowiedzi na pytllnia komisa
ma znaczenie staty~tycy.ne i udzirlają rzy spisowych. 

Radon1sko - miasto l powiat 
Punktualnie o godzinie ·S rano 85 ob. 

wodo\\') ch komi8arzy pl'owFh prz) ,tą
pito w Radol1l~ku do wypPłnienia ~w .. ch 
czynności. Spi~ przebiegał . prawni/'. Nie 
którzy z komisarzy obwodowych już o 
god zi n ie 15 w)' konali około 40 procent 
.pracy, prlewldzisnej na 3 dni. 

* * *' W powiecie ra(lomszczań,kim ak('ję 
5piso\\~ przepro",r·~7.I\ 863 komisarz" ob
wodowych. 'a o:ról I'zylł'llości ~pi,owe 
przebiegają sprawnie, jednnk w wolniej-

SZylD tempi" Ilii; w Radolmku .• '~ JlU

tek tl'Ro \I' gminach Dmf'llIll, Gidie i 
Zakl'zówf'k zo,7.!a koniec7.llość uzupeł. 
nianin kadr kumisarzy obwodowych. 

1ie,d ailcy W81 wykazu.i, dui:e zro
zumienie znacullia przeprowadzanego 
Sri'u. 

Naj~prawniej Spis przebIegał w gro. 
mad'lie K07i~ Poll', gmin)' Żytno, w gro 
madzie Raclzi!'chowice i w gromadzie 
Pławno. 

W Pabianicaeh 
Narodowy Spis PO\\'8zrchn~ I'ozpocz~ł l zada lia cel Xarodol\elto Sphu Po· 

sil' l\' Pabiani:al'1l punkwIlInie o ~odzi- "szechnego. 
nie 8 rano. Mia_to 7.o,tało pnrlzif'lollf' W !!:otlzinarh [lopołudniowy~h Jlrac~ 
/la 3 n obwodów I 14 I'l"jollÓw. Prarr I swą zakończyli I'ównil'ź inni liczni komi 
spiwwe Tlrzeprowadzll około 400 osóh. sal'zp ohwodowi, jnk ol.. Tadeusz Kola, 

Tow. Piotrowski, komism'z sJli 011')' ob. Stanisław KUl'rzcllski, ob. Lsokadia 
] 62 obl\'odu 6 rejonu, skoilczył .wą pru- l\'laciejc,,·,ka i oh. Józef l\Ial!'ckl. 
cr .iuż o godzinie 16. SpIS POII "!'I'hny ilU trr!'nir Pabianic 

- W ~obotę - mówi on - .. azna.io- prz/'hiega sprAwuie. O ilt' Ilrlzicniegdzic 
1IIi1l"m się dokładnie 7.1' _wyll1 ohwo- hrakło formularzy spisollydl. hyły on .. 
ch'm, wober l'7ego dziś prara '71n mi natychmjast clostart'zane przez specjal. 
spral\'111e i szybko. Vi' każdYIll d(lmll nych ~oiwr.w. 
spotyknłem llśmiet'llllifte i życzliwe twa ;\Iies7.kllńc\' Pahianic wykazali ouży 
r7.t' mieszkailró\\', J..l<il'Zv dl!,!nic uelzi .. - stopień n;"-ta<lomicnia ohyl\atel.-ki!'~o, 
lali mi potrzehnyrh ,lm;y('h. Tum. p:tlzic pomugajłlc w pnl!'y komi,al'zy ohwodo
z!l('ho(hiła t{'go potrzehn, wyjlłśniałem wyrh. 

W 'Zduńskie,i Woli 
W Zduńskiej Woli już o godzinie 

8.20 'rano wszyscy komisarze spiso
wi z 84 obwodów i 4 rejonów przystą 
pili do wypełniania swych czynno3ci. 
W siedzibie Miejskiego Komisarza 
Spisowego pozo"tali dyżurl11 członku 
wie Komisji Spisowej, oczekująe mel 
dunków z terenu. 

Udajemy się wraz z komisarzem 
I ejonowym, ob. Sójką na kontrolę· 
Zapytujemy komisurza obwodowego, 
jak przebiega Spi;;;. "W przeciągu ł 
1"odzin - odpowiada ob. Oleszkie
wicz - spisałem 2 domy - ale idzie 
mi coraz; lepiej. Spodziewam się, :le 
rio wieczora slli~ze ]2 domów". 

Przy ul. Poclnliej skiej dowiaduje 
1~ly się, że komisarz ob. Jag'ieis!d 
zaczął SW!} pracl' prze.d godziną 8. 
Oh. Jagie1-ki koilCZY \\ypi.ywnnie 
formularzy w piątym jui domu. 

"Społeczelhtwo jest bardzo przy_ 
chylnie ustc>sunkowane do mej pra-

cy - stwierdza komisarz. Wy jaś. 
nienia udzielane są w s!)Qsób dok ład 
ny i rzeczowy. Mieszkańcy śmieją !!lQ 
z tych, którzy uwierzyli wrogim po
!!łoskom i oświadczają, że należy 
dr. pomagać w przeprowadzeniu Spi. 
~U, gdyż jest on konieczny w dal_ 
&~ej realizacji Planu 6_letniego. 

;(. * * 
W gminie Zduńska Wola, liczą<!e.i 

2-1 gromady (4(j miejscowości) ni:! 
l:;~'ło takich tl'udno~ci, jak w samyrtl 
Ftieście. Kom i~an\e obwodowi zo~ta 
F tutuj już zll\vC7,a~u zaopatrzeni w 
fL~mulane i mieli l11ożno"Ó sprawd7.C 
1" ", czy C'zegoo pl'?~yp!!dldem nie by 
10 brak. 'Vydano im także pl'owizu_ 
ryczne plany gromad, nie błąkali się 
w ęc zbyteczni!'. '" terenie rozejl'ze 
li się jeszcze w 80botę, mieli na to 
C7as pl'zez cały rlzień. Toteż wyniki 
Spisu były lepsze, niż w Zduński~j 
Woli. 

,v pOW. sieradzkim 
W gminie ~r<?ka, pow. sierad,zkie- sem. O żadne kożuchy, l\11i o b11t~ 

go, sprawnie i szybko przeprowadza mnie nie pytała, choć o tym baja
ło Spi!\ 22 komisarzy obwodowych. li plotka.rze. Plotkom to już nikt nit> 

Chłopi chętnie udzielają wiado.\1Q wierzył, bo i radio i gazety wy.iaŚ
Hci, potrzebnych komisal'zom, u~ilu J'liały sp,.awy Spisu, i dzi&i.a5 na ka_ 
.ląc jak najbardziej ułatwić im pracę. zaniu ludzie usłyszeli od księdza wy 
Większość z nich jest dobrze poi!! jaśnienie w tej 1\pl'awie". 
formowana o Spisie, przez radio i Ob. Jan Józefiak, gospodarz z taj 
prasę. Jeden z Rl'cdniol'olnych gosno samej w;li, powiedział: 
darzy we wsi Męka, ob. Win~enty ,,- Przez 75 lat mego życia wi._ 
Tf'ns-iorowski o~wiadcza: (:ziałem wiele spisów i dlatego żlId 

,,_ ,Ja tam plotkom żadn~'m ni~ nym plotkom nie wierzylem. Tt'l'uz, 
\Viel·z~lem. Kiedy Pl'zysz~a do nas. na I gdy Spi" już je t IV wielu gospodllr 
uczyclelka - nasz kOl1l1Sal'Z SpISO_ \ st\:I\~h 'pI'ZCll'owa~ZollY, wida~. W~·. 
wy, - wszystko podałem, co potrw. razme, Jak to 19ah boglll'ze siewcy 
ba i potwierdziłem to swu;m podpi- zamętu". ' 

w pOW. laskim 
W gminie Dobroń, pow. łaskieg'), 

zasta,jenlY sekretarza Gminnej Rady 
Narodowej, ob. Kozlow. kiego orl\z 
ezlonka komisji spisowej, tow. Ro_ 
pęgę, którzy udzielają. nam inforl~la 
c,ii o przebiegu Spisu na terenie gmi 
ny Dobroń. 

- O godz. 8 rano - nlów! ob. Koz 
łl>wsld - komisarze spisowi w licz 
bie 25, zaopatrzeni w formularze s;Ji 
sowe, wyrl.lil>zyU w tCl'en. Akcja spi 
sowa przebieg-a szybko i sprawnie. 

Zawdzięczać to należy dobrze prze 
prowadzonemu przeszkoleniu komisa 
rzy spisowy('h, którzy podczas zajęe 
teoretycznych na kursie przeszli I'ÓW 
nież zajęcia pt·aktyc7.ne, ws.kutek cze 
go zdołali calkowicie opanować całość 
prac, związanych ze Spisem. Ludnoś,; 
gminy Dobroń chętnie udziela komi 
sarzom odpowiedzi na zadawane py
tania. 

V\T sumie w dniu wczorajszym na 

Włmlyslaw Rymkiewicz 3S1 II 
ZieIllia wyzwolona 

Powieść 

Kawał pola oczyściłeś? - zagadał. 
- Ze dwa hektary - odburknął Janik, poirytowany pytaniem. 

"łość go zdjęła, że stary nawet nie przyszedł popatrzeć na robotę· 
- Dwa hektary - pov.rtórzył Samoliński, śliniąc bibułkę· -

Mamy my ze sobą porachunkI. Musil?m się policzyć. Kiedy wolisz, 
żebyśmy się obliczali, teraz, czy jak będziesz odjeżdżał? 

- Z tym wyjazdem to jeszcze nie wiadomo, jak to będzie. Brat 
'lie odpisuje na list, to i po co ja się tam będę pchał? 

- Tak powiadasz - badał Samolil1ski. - Że nie wyjedziesz? 
- Nie wyjadę - potwierdził Janik. NaglI? wstąpiła weń odwa 

(a. Nie wyjadę. Dacie mi Bronkę za żonę - oznajmił 'Zuchwale -
będziem razem go~podarzyć. 
Samoliński wstał. Z rozmanhem strącił ze siołu blaszane pu

lełko z tytoniem na podłogę. Twarz zrobiła mu się czerwona, jaj( 
o pudełko, a otwarte, wytrzeszczone oczy omal nie wyszły z Ol'" 

)j t. 
Przez chwilę dy3z:o\ł ciężko. pracowicie. Potem schylił si~ i l':a-~ 

l,tlł zgarniać do pudc.>lka rozsypaną na ):)'..lctlodze machorkę· 
Jamk mu w tym nie pomagał. Z.'ciekawiGny, sie(~?iał w ok

.ie i czekał, co będzie dalej. 
Stary zehrał machorkę i siadł przy stole. KrQcąc popierosCt po

.V [f:dziRl cli]'? pli wi.e: 
_ Ty sohic to wybij z gtowy. Póki ja żyję, to ci Bronki za żonę 

nie dam. 
_ Nie? - wyk\'zyknął Janik. - No, to tak dalej być nie moie, 

cgóll1ą liczbę 16 gromad, w 6 z nich 
pt'ace spisowe zakończono. Jeśli p ~a _ 
ce spisowe w dalszym ciągu prz:-bie 
gać będą tak sprawnie, jak doty ' h
ca.a , to w ci~gu najbliższych dwóch 
dni akcja spisowa na terenie gmin.\" 
Dobroń zostanie całkowicie zakon_ 
ozona. 

* .. * 
JeH rzeczą zrozumiałą, że wobec 

tak dnż",; ilośd llJies",kańców, jakę 
Iic~~' na l.r miasto i wo.iewó,htwo, 
nie Dlożna hyło w ciągu jednego 
dnia ~Ilkończyć al cji [lisowl'j. W 
dniu dzisiejszym od "llIla, w daJ
szym rią!!:\1 komisarzc obwodOWI od
wiedzać bfdł! te domy, do których 

nie zdązyli zajść lIT dniu wczoraj
szym. Dlatego lei; • kOluecznym jest 
ahy obywlłtele, klórzy wczQraj nie 
zo,tali objęci Spisem, dziś ocwki
waJ. komi<ar. spi.owych. Jeieli ko. 
misarz nie zastanie nikogo w domu, 
należy zastosować się do imtrukcji, 
r.awartej na nalepionej na drzv."iach 
korłce. 

PRZYt'OMINAMY MIESZKA~COM 
ŁODZI I WOJEWÓDZTWA: NARO
DO'\\~ SPIS POWSZECHNY TRWA! 
OBY~ "'I'ELSK_~ POSTAW~, UDZIE. 
LANIEM nOKLAD"-YCH ODPOWIE. 
DZI Pł~ATWIAJl\fY PRAC~ KOMI
SARZO\f SPISOWY 1:, PRZYSPIESZ
MY PRZEPROWADZE, IE SPISU! 

Festiwal fi/mów radzieckich 

"Wes Iy 
"We.oły jarmark" (l)tllł orYl!ina). 

nej weróji: "Kubań!<cy Kozacy") jest 
jednym z czoJowych filmów kiw'ma
tografii radzif'ckil'j I stanowi II ielkie 
usią~nircip jego realizatora, jednego 
z nujhał'(lzi("j za,lnżonych twórrów 
radzieckiej komedIi filmowej, IlIana 
P~\'le\\8. 

-owaltll',ki rharRkk'r i prw')ujllc@ 
rulę radzieckiej kompdii fiJmowl'j 
zroznmieć' 1l11lŻlll\ najlc-picj w ze~ta
wienill z llroclllkcją filmoll'~ kraj"w 
kapitali.tyc7.II)'dl. Cr.ym ma hyć ko
Dlr!lill filmoll'a? U!'ierzką nrl I'zec1.y
'\'l~to~(·i, czy jpj afirmacjl)? Film ka
pitalistyrzn)' przenosi Widza w bwial 
l1łlld~·, stwarzając na ekranie nif'praw 
clo[lorl(lhne sytuacje, hawi go płaski
lui .,dowr.ipałl1i" - w~zy~tkfl, ahy 
tyllw or]\\'rórić jf'go uwa;:ę od brwa
d1.ir..iuoo\t'i Ilulu pOl\'sz('dni~go, aby 110 
0~10łollli{O, II pl'owadzić w 'tan ~ztllr1. 
nd, nic zn!lj(lu.i~(·ej pokl')'ria w ota
czajlJc)'m go żyriII ':l .. pc.i nicfra_obli
W(l~('j i zapollłni",nia. 

Film md:i!'cki nip licie/aL od Ży
ciu. lec: daje jecro obraz;. ..Zar/wije 
.imip.c1m nie polega na npJ!acji 
.~mif!('1t 'In.~: pou,i"ip/I hrldow{(ć" -
powil'.lzillł :\fakF\'m GOI·ki. 

Rac!zir,-l'a klll~{'(lia fllmo\\'a uka. 
zuje szcz61iwe ż}'('ie narOft.',w ra
dzieckich, il'h zdohycze i pomOIlR 
t\\'orr.yr s7czffliw~ze, je_zez!' .lo,ko
nal'r.e jutro. Radość, .iakę do,tart .. :! 
"idzowi, je.ą or/biciem mdo.\ci m
d.ipckjpllo c:/olI'if'ka. 

Bohatf'rpll1 1'3(hi!,,·kil'.i kOIllNlii fil 
mOli d je.t rzłowi .. k prący. PnleR -
rado~ć I· duma człowieka \'adzir('kie
go - jl'st jd naczelnYIll Uloty" cm. 

Radziecka komf'flia filmowa wy
śmiewa w człowieku to, co je-t II' 

nim stare i zacofane, podnosi to, co 
jC5t W nim lIort'e i twórcze. 

..SllIie!UIY i wesoł)' - są to różne 
pojęcia" pOWIedział ZIIallV ra
dziecki reżyser filmowy, G. AI;k~nn
(h·ow. Komizm l'adzierkirj komedii 
filmowej nil' polpga na llłaskil'j. po
ni;i;ajqCf'j c7łowlcka .. 'llIie"zno~l'i" po 
snzl'gólnych postaci i ich nirpl'aw
dopodohnYl'h pel'ypptii. Ralhird,8 
komf'dia filmowa je.t .'t1\ip-1.IIII, alc 
jlllt jednocześnie !cesoła, mdosna i 

jarmark" 
mu praca rwdajl' tre.~Ć. Film prsep8-
jony jest twórczym optymizmem, we.
soly i jasny - taki. jakim jest jy. 
cie luclzi, których przedstau;ia. 

Piękno kubańskiego krajobrazu, 
hogactll"o kozal'kirJ1;O ~troju i ohycza
.in, nadają filmo" i sU'zególny urok. 
J>od5tnwowil cecha ~ztllki rar1ziee
kif'j: rwrodol(·pj IV formie. socjaU· 
slyCZJlPj Ul tre.;ci - :na!{lzla tu peł
ny ll·yraz. 

"'[iędzy w1'konawcall1i poszczegól. 
n) ch ról znajduj~l1lY WJeJe znanych 
nalll nazlI'i,k znakomitych aktorów, 
nl. in. 111. Łat1YlIin.a, W. DawydOWlt, 
B. AndrejPuYl. Nie sposób jest jed
nak wYI'óżnić któl'cgokolwil"k 1. nitb 
- U'szyscy I{rają znakomicie. Film 
jpst lt'.~paJlinł:vm triumfem kolektyw_ 
Tle; pracy całego zespołu 

Naturallle i żywe b(/rwy obrazów 
.<tmrowią rJOwy Sil "ces radzieckiej 
ban('/lej techniki filmowe';. 

1I1('lodyjnc piO.H'n/d znakomitf8t1 
kompozytora Dunajt>u·~kil'go lotwo 
w!Jada,i«( n' licho, prt:)'ctyuiajqc iii, 
do podniesienia rado~nei atmosfery 
filmu.. 

Miro.<ława Karpiń..tluJ. 

Dyżury aptek I szpitali 
Dzi,iej,zej nocy dyi:unlją nast,pująe& 

apteki: 
Piotrkowska 1/i5 - Chąd7.yńska, Na

rutolI i ('7.8 6 - Apteka połeczna Nr 161, 
Hzgow"ka 147 - Kowo15ki, Wirckow
,klrgo 21 - l\falr7 .. w.ki, Karolew!kll .8 
- Sanicka, l'\apiórkow kiego n - Bar
tO~T. .. k, Aids r o':;eill~7.ki 48 - Apteka V 
Zakład LI Lrcznirtwa Pracowniczego. 

Nr teLefOIlU Pogotowia Ratunkowego 
104-44. 

• * • 
W ciągu d!1ia dzisiejszego or&! pr~e. 

całą noc dyżurują na,tępujęce upital!!: 
na ocldr.lale chirurgic7.llym - Szpital 
WO.iewórlzki (Sterlinga 1-3), na oddzia
le intPl'l1istyeznym - Szpital Nr 1 (Pn, 
chalniana 75), na oddziale ginekologicz. 
nym i położnk1.YIIl - Slpital ZLP prsy 

111. Lagiewnicldej 36. 

Odczyty 
jusrUJ. Dnia 4 grndnia br., godz. 19, w loka· 

,.Wesoły jarmark'" IIwypuT.·la /1' lu wla,n) lU Stowarzyszenia Inżynierów 
cechy IV niespotykanym do tej pory I i Techników Przemysłu Włókienniczego 
.~topniu. Iwan PYl'iew, realizator ta- przy Hl. Piotrkowskiej Nr 135, odbędzie 
kich filnTów, jak "Bogata narzeczo- się odrzyt na temat: "Zjawi ko sorbcjl 
na". ,,$winiarka i pashH'h", ,.Pi~~ń i hi;.trrc7.Y wilgotności". 
Taj~" i innych :... hl {n'/'a nuł7.iec. Prl'lrgent: pro!. mgr inż. Tadeusz :2:y. 

• '" * 
klej ludoll'r.i konledii filnwwej - liń,ki. 
\lozostal " 'il'l'ny s" ... i 1l111I,ionrj tł'

W O~rodkll Propagandy S~tuki (PlIrk l1latyrf'. Film I'r=ec1.~t((J('i'(l lll/Jue iy" 
de .il'(Zrtl'go z 'wbmi"~'ich lo'Oł('Tto~óll!. 
Widzimy If) nim kt>łchoźrJików pr:ły 
pr(J('y i przy :m/,(JIcie. 

Znbau'{l ,iP .• t dla lrolchoźników nie
odłączlIYnl $kladnikiem życia. '(/óre-

- Bo co? 

jPllki!'w;cza) w dmu 4 g~'udnia br. o go
"zinil! ]9.15 oelhędzie się odczyt iluitro
WBIlY przezrnrz8mi ,H. "Malarze polscy 
IV okresie PoW&tanifl Listopllc!owego", 
Odr.zyt wygłosi prnf. dr M. WallIł. 

- Parobkiem u was nie będę! Albt) mi dacie Bronkę, :tlbo ... 
Samoliń~ki łypnął okiem i pochyliwszy głowę wstał od stołu 

ci~żkim krokiem olbrzyma ruszył ku oknu. 
Janik zacisnął pięści! 
- Wóz, albu prze\vóz. W przyszłą niedzielę dajemy na zapowie

dzi. 
Bronka zagrodziła ojcu drogę. - Ojciec! - mitygowała, -

Ostawcie! 
Ode~jchnął ją brutalnie za siF-bie. - Nie pętaj się! 
I do Janika: - Mciściewy, gospodar"lkiej córki mu się zachcie

wa? A zasię, łazęgo! ~ chrypiał. - Moja córka nie dla takiego 
drapichrusta, jak ty! Moja córka dla gospodarskiego syna, rozu
mie:::z! 

Janik porwał się od okna do szafy. wyjął marynark~, palto, 
czapkę, po czym uniósł za żebzną rączkę zielony kuferek z kąta 
pokoju. W czapce, zsuniętej zawadiacko z czoła na tył głowy, z pal
tem i marynarką, przewieszoną przez rękę, z kuferkiem w dm
I{t~j ręce zatrzymał się na środku pokoju. 

- No, a j~k to h~dzie z naszym obliczeniem? 
- Z obliczeniem? - zachrypiał Samolińskl. - Ty się nie dl)-

pnminaj lepiej o obliczenie, bo dużo byś m'.lsiał dopłacić za to żar .. 
cie, co ci przez dwa lata dawałem. Idź sobie lepiej z Panem Bo-
glem i nie pokazuj mi się na oczy! 

- To tak? - wypomniał .Janik: - ZWoc!Zlliście mnie. pókim 
wam był potrzebny! Teraz, kic·dym WAm pomógł zagospodarowa6 
~ię, mówicie: "Won!'· ... Gorszy ~ was wyzyskiwacz od hitlerowca. 
Z cudzej pracy chcecie się dOI''ibiać'! ... Ale teraz już tak nie b~dzięl 
SkoJ1czyły się wasze cza'ly! 

Samoliński, purpurowy, dyszał z hama wal1E.'j wściekłollcl . 
W piersi grało mu j",k w obluzowanym mechaniźmie zegara l 

- Ty mi od wyzy'ikiwaczy oie wymyślaj, bom ja taki dobry, jak 
i ty. J zejdź mi lepie; z oczu, żebym nie żałował, bo mnie krew za .. 
t"wa. I mog ci niechcący gllaiy poprzetrącać. 

(dalszy ciąg nastłPl) 



~tr. , 

Co pisoło proso łódzko w dniu 4 grudnio 1930 r. 
pOZNAAsKI ROWIN!E2 

ZAMYKA FABRYKĘ 

Robotnicy fabryki POIlnańskiego 
zostali powiadomieni pl"L~ dyrekcję 
o całkowitym M.tmymaniu pracy w 
f~bryc~ od dnia 18 grudnia. Na po
cueszeIlfe gazety podają, że fabryka 
zostame prawdopodobnie urucho
miona po miesięcznym postoju. 

OBOINANIE 
ZAROBKÓW ROBOTNICZYCH 
W prrzemyśle bielskim wybuchł 

zatarg między fabrykantami a 18 
tysiącami robotników przemysłu 
włókienniczego. Trrzy tysiące tka
czy już przystąpiło do strajku, nie 
godząc się na obniżenie już i tak 
skromnych !Zarobków. Strajk moźe 
się szybko przerzucić na pozostałą 
ilość robotników o ile !Zwołana na 
jutro konferencja nie da rezulta
tów. 

CZARNA MGŁA W LONDYNIE 

stały w portach 
mgły. 

aż do ustąpienia 

DALSZY SPADEK 
KONSUMCJI CUKRU 

W miesiącu październiku spadek 
konsumcji cukru wyniósł dalsze 
3.770 ton. Za granicę również wy
wiernono o 6.706 ton mniej niź w 
poprzednim miesiącu. 

WS'.l1RlZYMANIE 
EMcrGRACH DO BELGU 

WIadrze belgijskie wstrzymały 
wydawanie wiz wja~dowych dla ro
botników zagranicrz:nych. Według ko 
munikatu ambasady belgijskiej Be1-
~a w obecnym czasie przeżywa cięż 
ki kryzys gospodarczy i posiada sa
m~ maczną liczbę bezrobotnych. 

STRASZNE SAMOBÓJSTWO 
UCZENNICY 

Od kilku dni nad Londynem M.- 16-letnia uczennica gimnazjum w 
wis!a ~ę~ta ~ła, która wstrzymała Zawierciu Helena Pierrzchałówna -
cp!kowlcle zeglugę na Tamirme. I rzuciła się pod koła pędrzącej loko
Ruch. kołowy. w mieście !Zamarł., motywy. Przyczyną samobójstwa 
Statki kursu.ląc~ . na kanale la było wydalenie jej !Ze szkoły z po
Manche - rownlez zatrzymane zo- wodu nieopłacenia czesnego. 

TEATRV I KINA 
"NOWY" - godz. 19.15 "Brygada 

szlifierza Kuhana". 
,'pDWSZECHNY" -'- dziś teatr nie· 

cZy:Dllly. 

MUZA - "Młodość świata" godz. 
18, 20 ' 

POLONIA "S·S Orzeł zaginął", 
godz. 17, 19, 21 

IM. JARACZA DZiś teatr nie- PRZEDWIOśNIE - "Upadek Berli 
na" II seria - godz. 15.30, 17.30,19.30 

REKORD - "Dom na pustkowiu", 
godz. 18, 20 

czynny. 
"PL'NOK10" - D:I!iś teatr nieczynny 
,,LUTNIA" - Dziś teatr nieczyn:ny. 
"OSA" - godz. 19.30 "Złote niedole". 
"ARLEKIN" - Dziś teatr nieezynny. 

.ROBOTNIK - "Upadek Berlina" 
I seria - godz. 18, 20 

ROMA - "Bitwa stalingrawka" 
ADRl-A (dla młodz.) - Program I seria - godz. 18, 20 
składany - "Słoń i mrówka", STYLOWY - "Maskarada" godz. 18, 20 
godz. 15.30, 17.30, 19.30 śWIT - "Świat Się śmieje" godz, 18, 20 

BAJKA - "Strój gal~wy", TATRY (dla młodz.) Program skła-
godz. 18, 20 dany - "Słoń i mrówka" godz. 16.30, 

BAŁTYK - "Upadek Berlina" 18.30, 20.30 
II seria - godz. 16.30, 18.30,20.30 WISŁA - "S-S Orzeł zaginął", 

GDYNIA .- "Prog-ram Aktualności godz. 16.30, 18.30, 20.30 
Kraj. i Zagr. Nr 46-50". PKF Nr WŁóXNIARZ - "S-S Orzeł zaginął" 

Ze sportu 

Związkowiec, Stal • 
I Spójnia 

prowadzą w 
Zrzeszeń 

• pIerwszym dniu mistrzostw pływackich kobiet 
Za wodo\\'- ych Sportowych plOnu Związków 

• 

Dobranowska i ProniewiczówTUl 

OF1ICJALNEGO otwarcia mistrzostw pływackich kobiet-Zrzeszeń 
.. Spo~wych pi~u Związków Zawodowych dokonał w sobotę <> go 

G~ln,e 18-teJ ,przewodnicząCY ORZZ. tow. Sumerowski, po czym przystą
pIonO do ukonczeni~ pierwszych konkurencji: 100 m st. dow. jU:1Iih'cK, 
10~ m st. g~zb: seruorek, 200 m st. dow. seniorek i sztafety 4x100 m st. 
zmiennym Juruorek. 

10. Poloczek Z. (Górnik) 
11. Regulska . A. (Kolejarz) 

1.~8. 
1.38,4 

200 DOW. KOBIET. 

1. Srzym.ańsika Ja.d. (Ogniwo) 
2. Sobczak B. C~n:ók.) 
:,. Ma!ick:l. I. (Spójnia) 
4. BroI Krystyna (Stal) 
5. MiJda.sóvma B. (Zw.). 
fe. źll'l'kówn& M. (Spójllllia) 
7. Czaj\k,O'VJlSika L. (Kolej.) 
8. ZłowodJzika H. (Górnik) 
9. Borowska I. (Kolej.) 

10. Puohowska T. (Włók. ) 
11. Tyr;:.ła M. (Górnik) 

3.0",8 
'1.1)8,6 
:UO,5 
3.16,2 
~.23,4 
::ł26,2 
;{.28,8 
3.:>3,1 
3.32,8 
3.35,8 
4.31,2 

SZTAFETY 4x100 M ST. ZM. 

1. Stal (ZawacUi, Wencel, Gelner, Sza 
fl'on) 6.30,6. 
2. GÓ·l"ni.k (Jaworek, Tyrała, Nowak, 
Przybyła) 6.32,6 
3. Związkowiec (Kamińska) Górna, 
WY'Szogrod~ka, Maślalkiewicz 6.48,6 
4. Spójnia (świtań.slk,a, SY)?!lliewska., 
Tomczak, PrzyborO<Wicz) 7.00,2 
5. Kolejarz (Noga13ka, Mrozówna, 
Prosińs.ka, RegulGka) 6.50,8 

Dzikówna (Ogniwo - Bytom) 

PUNKTACJA - JUNIOREK 

l; . ~wiązkow1ec i Stal po 61 pkt., 
Sp<)J1'ua. 60 pkt., Gó:mik 57 pkt. Bl.I.
dowlani 44 pkt., Kolejal"z .12' nkt. 
Włólqtial'Z 31 pkt., Unia 27 i?kt: ' 6. Budowlani (r.~inikiel, Scbierajska, 

Red:nańczyk, Igna.towska) 7.19,2 
7. Unb (Napróm:ewska, KiGielewlez, PUNKTACJA - SENIOREK 
K&rlJówna, Barecka) 7.45. I 1. Spójnia 57,5 pkt. Kol3jarz 48 
8. Włókniarz Cierpikowska, Ma,linow 1 pkt., Włókniarz 41,5 pkt. Zwią.~k. 41 
ska, Cierpikowska, Kołakowska) pikt., Górnik 38 pkt., Ogr{iwo 36 ~lt .• 
7.54,9. Stal 24 pkt. Pooiom tych konkurencji nie hył 

zbyt wysoki. Padły tylko dwa rekor 
dy. Jeden z n~ch (okręgowy) ustano
wiła jedna z zawodniozek Wybrzeża 
(zresztą bardzo słabiutki) drugi l'.a 
200 m. st. grzbietowym dwukrOltme 
poprawiła Ciemniewska z Włókniarza 
łódzkiego o:ną.gl1ją.c o9tatec~nie czas 
1:34,2. 

12. Ignatowsb H. (BudowI.) 
13. Nogalska ·A. (Kolejarz) 
14. Malinowska Z. (Włók.) 
15. Kołakowska B. (Włók.) 
16. Sopińska H. (Unia) 

Puchar Polski -----
1 .• 39,4 
1.~,7.8 O 
1.38,8 
1.'13,8 
?u4,3 Stal (Radom) - Widzew 4:3 (4:1) 

A oto wyniki sobotnich finałów: 100 GRZBIETOWYM KOBIET 

1. D~bronownka I. (Ogniwo) 100 M. STYL DOW. JUNIORBK 2. Kurkówn.a B. (Zw.) 
1.22,4 3. żurkówna M. (Spójnia) 1. Przyborowicz St. (Spójn.) 

2. Pstrokońska Gr. (Ogn.) 
3. Maś!akiewz R. (Zw.) 
4. Szafron L. (Stal) 
5. Pl'z.ybyła RÓŻa (Górnik) 
6. Jasinmvska Jad. (Zw.) 
7. Świtańska D. (Spójnia) 
8. Redmańczyk W. (BudowI.) 
9. Zawudówna UroSiZ'ula (Stal) 

U:l3,9 3. Ciemniewska T. (Włólm.) 
1.24,6 5. Eudzirz J. (Kolejarz) 
l.31. 6. Nowicka K. (SpójJllia) 
1.27,3 7. Banuś L. (Kolejarz) 
La!>. 8. Engel R. (Górnik) 
1.33,71 9. Kirrchner M. (Zw.) 
1 S8,4 10. Geracz Maria (Stal) 
::. :::1i,2 11. Duda Alicja (Górnik) 

131,1 
! 33,8 
L.:;·1,2 
1.34,2 
1. :;7,8 
"- {0,6 
·!.41,4 

· 2.00. 
1.34,8 
1.:>5,1 
2.J5,4 

Łódź remisuje w boksie z Warszawą 8:8 
Sobotni mecz pięściarski reprezenta- waga lekka: Zajączkowski (Ł) w 

~jespodzjewana porażka łodzian . 
Pierwszy tydzień spotkań piłk8l'skich Bramki dla Stali strzelih: Rejmer 2 

oraz Okoń i Grzegorczyk po l. Bramki 
dla Widzewa zdo.był Wiernik - 2 i Pa
wliko.wski -l. 

Zawody prowadził ob. śliwiński z C2;~ 
sto.chowy, popełniając szereg omyłek. 

Zespoły wystąpiły w następujących 

składach: 

STAL (RADOM): Czech, Cybulski, 
Barano.wski, Rojek, Opałka, Wojewoda, 
Ziołek, Czaplicki, Okoń i Grzego.rczyk 
(rez. Wójcicki). 

49-50, "W kraju socjalizmu" Nr 9, godz. 16.30, 18.30, 20.30 
"Sp~jrzenie w głąb wody". "Pl'ze- W01;.NOŚć - "Wesoły jannark", 
gląd sportowy" Nr 6-50 godz. 15, 16, godz . .15, 17.30,20 
17, 18, 19, 20, 21 I ZACH~TA - "Górą dziewczęta" 

HEL - nieczynne z powodu remontu godz. 18, 20 • 

cjl Łodzi i Warszawy zakończył się wy- drugim starciu przegrał przez dys
nikiem remisowym 8:8. W obu zespo- kwalifikację do Żurawskiego (W) po 
lach przeważała młodzież. Zespól sto- trzech kole.inych napomnieniach. 
leozny powitał w imieniu ŁOZB 4yr. waga półśrednia: Kwaśniewski 
Czerllik, życząc mu uzyskania w tym i (W) \\'Ygrał W 1 starciu z Wasia

o "Puchar Polski" z udziałem ze6połów 
ligowycli, przyniósł sz'ereg niespo.dzia
nek. W dniu wczorajszym przeżywaliś
my jedną z takich niespodzianek na sta
diollle ŁKS Włókniarza podczas meczu 
Widzewa z A-klasową Stalą z Radomia. 
Kto by przypuszczał, aby goście mogli 
pokonać dru ',ynę Widzewa? A jednak 
tak się stało. Po półgodzinnej grze wy
nik brzmiał już 4:1 dla Stali. Nie "naczy 
to jednak, aby łodziorue byli tak słabi. 
Wręcz przeciwnie, atakowali oni często, 
jednal~ niezaradność napastników Widze 
wa z jednej, a szczęśliwa ~a bramka
rza gości Czecha z drugiej strony spra
wiły, że Stal niemal z każdego wypadu 
zdobywała bramkę, a 10dZJarue mimo 
przewagi ograniczyli się tyJko do jedne
go. celnego i skutecznego att·zalll. 

Widzewowi nic się w tej fazie zawo 

WIDZEW: Uptas, Kopaniewski, Ba
jali, Słaby, SołtyszewskJ, Różycki, Pacio
rek, Pawlikowski, Wróbel (Wiernik), 

lfarciniak. 
.f 

następnych spotkaniach jak najlepszych kiem (Ł) przez k. o. d~')\v nie kleiło. Najsł.abiej . grał Mar~i.- w,. sP .. ,. n- motorowe 
Co us-łvszvmv Drzez radio wyników. Okrzykanli. na cześć sportu waga. średnia~ Olejnik (Ł) poko

Polski Ludowej zakończo.no oficjalną nał po zażartej walce na punkty Ku 
mak W ataku, Kopamewski IV o.brome, J '-!!l-
a Uptas ma na sumieru.u przynajmniej 2 
bramki. Stal wygrywała prawie wszyst- O nagrodę MQcika pONIEDZIAŁEK 4 GRUDNIA 1950 R.117.40 Lekcja języka rosyjskiego. 18.00 

11.50 "Głos mają. kobiety". 12.04 (Ł) ,,Pieśń - towarzysz walki i pracy 
Dzienni~. 12.15 Frzerwa. 13.30 Audycja człowieka radzieckiego". 18.35 "Sprawy 
szkolna dla klas nI-Iv _ "Uczmy się naszego miasta". 18.45,,7 dni sportu 

część uroczystości. bickiego; 
Zawody stały na średnim poziomie. waga półciężka Cebul ak (W) w 2 

łódzkiego". 19.00 "Wszechnica Radio
śpiewać". 13.50 Audycja Zw. Naucz. Pol wa". 19.20 Henryk Jabłoński: Kwartet 

Zawodnicy często otrzymywali napom- starciu przez techn. k. O. wygrał ze 
n:enia za nieczyste walki. Skalskim. 

SędZIOwie skrzywdzili, naszym zda- waga ciężka: Jaskóła (Ł) w niespeł 
niem~ Szalińskiego, który zasłużył na na minutę pokonał Woźniaka (W} 

kie pojedynki. mimo prymitywillej gry. 

skiego. 14.05 Muzyka popularna. 14.30 smyczkowy. 19.45 "OdpowiedZi fali 49". 
Audycja szkolna dla klas V-VII. 14.50 20.00 Dziennik. 20.30 Zabawa górnicza, 
Koncert solistów. 15.30 Audycja dla transmisja z sali Domu Górnika w Sos
świetlic dziecięcych . 15.50 Audycja PCK nowcu. 21.30 Muzyka i aktualności. 22.00 
dla chorych. 16.05 Muzyka. 16.20 Aud. Proza. 22.20 Koncert Krakowskiej Or
dla młodzieży. 16.35 Reportaż aktualny. kiestry PRo 23.00 Ostatnie wiadomOŚCi. 
17.00 DZ1ennik. 17.15 Muzyka ludowa. 23.10 Zabawa górnicza. 

zwycięstwo. Lma sprawa, że sekundant (poddał się łodzianinOwi). 
łodzianina po dwu starciach wygranych Sędziował słabo w ringu ob. Ćwi 
,P,zez Szalińskiego nastawił go źle do kli11ski z Katowic. Publiczności 3 ty 
ostatniego starcia. Przeciwllik łodzianina siące. 

Po zmianie stron Stal gra z W ójci
ckim, a miejscowy zespół bez Wróbla -
z Wiernikiem. Goście nieco opadli na 
siłach. Gdy Widzew strzelił dwie bram
ki - zawodnicy Stali zaczęli nie prze
bierać w środkach, aby nie dać sobie 
odebrać zwycięstwa. 

W zwil,lzku ze śnuercią cdonka sekcji 
motorowej Ogniwa, Adama Mącika, w 
niedzielę odbyły się zawody motocyklo 
we poza Zgierzem w tererue. W impre
zie tej brało udział 17 maszyn. W1ścig 
został rozegrany w dwóch kategoriach: 
maszyn 350 ccm i 500 ccm. 

zaprenumerować mOŹlla na rok \951 o każdego przewudniczącego za
kładowego koła TPPR lub bezpośrednio w rozdzielniach PPK "Ruch", 

Ponadto wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy l agen_ 
cje pocztowe w kraju, Klubv Międzynarodowel Prasy I Książki t księgar
nie .,Domu KsIążki". 1036 

CENTRALA HANDLOWA 

PRZEMYSŁU SKORlANEGO 
przygotowała szereg cieka~ych artykułów , 
nadających się na upominki Świąteczne i 

Noworoczne: 

portfele 
portmonetki 

torebki damskie 
drobną galanterię 

ciepłe obuwie domowe itp. 

Sprzedaż tych artykułów odbywa 
wszystkich sklepach detalicznych 
Handlowei Przemysłu Skórzanego. 

się we 
Centrali 

1077 

Pracownicv poszukiwani 
Kucharki przyjmie od zaraz Centrum Wyszko
lenia Sanitarnego. Lgłoszenia wraz z życiorysem 
kierować do Wydziału Personalnego ul. 1 Maja 
Nr, 69, 1064 

OGLOSZENIA DROBNE 
Z(!i-UBIONO legit. ZMP, ZGUBIONO iksi.ążeczkę 
świadectwG szkolne z meldunkową na nazwi
ukonczenia 7 klas szko- sko Twzikiewicrz Zy
ły podstawowej. Mar- gmun.t, Piotrków Tryb. 
cinkowska Irena. Twardosławieka 33. 
____ ----------1~8_15-7 ~------------~2=5~4 
ZGUBIONO 1!;siążeczkę ZGUBIONO książeczkę 
z Ubezpieczalni na nazwi wojskową wyd. przez 
sko Kostera Maria. 18152 RKU w Kutnie, oraz kaT-
ZGUBIONO dowód tożsa tę rowerową wyd. gro. 
mości Nr. 877923 na na- Łanięta na nazwisko Bo
zwisk~ S'W'iatłowska Ma- oda Marian, ";ieś Błota, 
l'ia. -100 am. Łanieta, 98 

--
ZGUBIONO ks.ią?eczkę 
wojskową wyd. przez 
RKU-Rawa Mazowiec 
ka na nazwisko Kuchar 
ski Jan, zam. w Janoli
nie, gm. Wałowice, pow. 
Rawa Mazowiecka. 

1075 
ZGUBIONO kartę reje 
stracyjną RKU-Skier 
niewice, Pawlata Jan 
1932 r. 1076 
ZGUBIONO odcinelt 
wymeldowania. Szeląg 
Feliks. Piotrkowska 
255. 18154 
ZGUBIONO książeczkę 
z Ubezpieczalni na naz 
wisko Burzyńska Jadwi 
ga. 18156 
ZGUBIONO dowód 
PKP Nr. 823847 Zawie 
rucha Józef, Krobanów 
- Cegiel~~~. 18158 
ZGUBIONO legit. Ubez 
pieczalni na nazwisko 
Rybus Tadeusz. 18159 
ZGUBIONO k,giąi:eczkę 
z Ubezpieczalni na naz 
wisko Jaskuła Jan. 

18160 
ZGUBIONO legit. Nr 
21917Ch Polifuchniki 
Łódzkiej na nazwisko 
Lipiński Lech. 18161 
ZGUBIONO legit. zw. 
zaw. i Ubezpieczalni. Stry 
charz Maria. 18153 
ZGUBIONO odcinek wy
meldowania z gminy Trze 
bnica na nazwisko Dacz
kowska Jadwiga. ' 99 

był bardzo odpo.rny na ciosy. _______________________________ _ 

Słabo wypadł Zajączkowski, z którym I W l t .. 350 . , . 
Żuławski robił, co chciał. Wstawienie Wa Spa' )'n',O Ogn'lwo Kraka' w 50' A3 (22'11) ta egorn ccm pierwsze weJ-
siaka do reprezentacji było nieporozu- - .4 . :::u::b~e~:~~~e:~sz~:5z~:z:::~: 
m:ieniem. Zawodnik ten na razie nie na-
daje się do poważnych spotkań. Pierwsza runda spotkań ligi kOSZY-' miał juź wpływu na ukształtowanie się 

Na osiem stoozonych walk tylko trzy kowej została zakończona. Pozostał tabeli i ligi. W zawodach wczorajszy.ch 
skOńczyły, iię 'łv prz~Pll'so'kr~' czadsie: wprawdz·le mecz Związkowca z LKS zwycięstwo odniosła Spójnia, jednak nie 
reszta zas trwa a o Wje e ocel, g yz ,. .... k-ończyly się albo technicznym k. o., al- Włokruarzem, ale wymk Jego me będZie przyszło jej to zbyt łatwo. Znać prze-
bo... dyskwalifikacją. I męczenie u zespołów ligowych, toteż 

Techniczne wyniki walk wy,padły ua- przerwa do 15. l. 1951 r. dobrze zrobi 
stępująco: A J-ednak W Łodzi Lawodnikom wszysl!kich zespołów. Wczo 

Waga musza: Różycki (Ł) wygrał rajsza gra była cl18otyczna, momenta 
na punkty z Szulimem (W), przy mecz bokserski mi jedynie ciekawa. 
czym obaj . otrzymali napomnienia. 

waga kogucia: Kubowiczowi (W) P I k C h ł . niesłusznie przymano zwycięstwo O S a- zec OS OWaCja 

ków ze względu na ciężki teren, wyicigu 
nie ukończyła. 

Kołeczek Witold startujl,lcy w tej 'ka
tegorii, uległ wypadkowi i wyścigu nie 
ukończył. 

W kategoril 500 ccm piel'Wszą lok.t~ 

zdobył Kołeczek Tadeusz przed Lisz
kern Mieczysławem i Debiszem Tadeu-
8zem. 

Puchar kryształowy ufundowany przez 
żonę zmarłego Mącika, zdobył Koleczek 
Tadeusz, wicemistrz Polski. 

(2:1) w walce z Szalińskim (Ł). Obaj Międzypaństwowy mecz pięściar-
zaprezentowali bogaty repertuar cio P 
sów. . ski olska - Czechosłowacja odbę-

Oę.n1WO grało !Ioniżej swej f\ll'my, a 
jt!ż znacznie słabiej niż w meClll z J~KS 
Włókniarzem. Raził przede wszystkim 
brak. celnOŚCI w strzałach. Szybkość i W chwili rozdania uagród uczczono 

l
. pamięć zmarłego zawodmka Ogniwa mi-

waga piórkowa: za niesportmve za l dzie się definitywnie w Łodzi, w dniu 
chowanie się już w 1 starciu Łukacza I 10 grudnia br. 

I:OllIl~ · tia nie pozostawiała wieh do :1:y-
nutą ciszy. 

c~.~ni". NI jłepiej grali: bracia Cle~iel-

zwycięstwo przyznano Mateclriemu l' Drugie spotkanie przewidziane jest sey oraz Pa~uła, zawiódł natom,ast ł.u
(Ł). _______________ j w Krakowie, Ekspedycja czechosło- dzik 

wacka przybędzie w następującym Spójnia nie wykorzystała wielu pozy-Mistrzostwa okrPRu 'składzie: waga musza - Majdloch i cji, poza tym obrona niezbyt pieczoło
'l5 Nykl, waga kogucia - Muzlay, wa- wic·le opiekowała się napastnikami Ogni 

W koszykówce męskiej ga piórkowa - Zachara, waga lek
ka - Słehlik i Jaros, waga półśre

Mistrzostwa okręgowe w koszykówce dnia - Koudela, waga średnia-
męskiej rozpoczęły się w dniu wczoraj
szym w salach Młod,.;ieżowego Domu Torma, waga półciężka - Svarko, 
Kultury i Spójni. waga ciężka - Rademacher i Kou-

W konkurencji męskiej drużyn klasy tny oraz trener i dwóch sędziów. 
~ Kolejarz. łódzki pokonał zespół Kole- Kierownikiem drużyny jest wice-
Jarza z PIOtrkowa IV stosunku 58:44 . . 
(33 :1~). Naj,~iyce! pWlktów dla łO,d~lan 1 przewodmczący SłowackIego Kom. 
strzehł Czapl1l1skl - 20, a dla gOSCl _ Kult. FIZ. - Stefanec. 
Szkurłat i Wróbel - po 16. 
ŁKS Włókniarz IB wygrał wysokocy- W· ~ II 

frowo z AZS 61:29 (27:14). IUzew 
Najwięcej punktów dla zwycięzców 

strzelili: Szmigielski - 11 i Kaczmarek m i słrzem ki B 
- 9, a dla akademików: Rutkowski - 8 • 
i Frontczak - 7. W dniu wczorajszym odhył się mecz 

W k1lnkurencji męskiej drużyn klasy B piłkarski o moralny tytuł mistrza klasy 
ŁKS Włókniarz n również w wysokim B okręgu łódzkiego. Przeciwnikiem Wi
stosunku odniósł zwycięstwo nad rezer- dzewa II była drużyna Włókniarza ze 
wą AZS 67:27 (23:21). Przewaga cyfro- Zduńskiej Woli. Zwycięstwo w stosunku 
wa ŁKS Włókniarza zaznaczyła się do- 5:1 (2 :0) odnieśli łodzianie. Bramki dla 
piero w drugiej części meczu. Najwięcej Widzewa II 81rzehli: Sadowski i Rosiak 
punktów dla ŁKS Włókniarza II zdobył po 2 oraz Fomalczyk 1. 
Pjetrzak - 28, a dla AZS II - B!'zeziń- Ponieważ pienvszy mecz tych zespo-
ski - 8. łów, rozegrany w Zduńskiej Woli, przy-

Wyznaczone na sobotę zawody o mi- niósł wynik remisowy 2:2, a obecnie 
strzostwo ŁOZKSS zostały w ostatniej zwyciężyli łodzianie - tytuł mistrza kla 
chwili odwołane. sy B zdobył Widzew II. 

wa. 
Punkty dla Spójni SlIrzelili: Pawlak 

16, Skrodzki 13, Dowgird 10, .Szor 3, Mi 
chalak 6, Przywarski 2. Dla Ogniwa: 
Ciesielski J. 11, Pacuła i ŁudzJk po 9, 
Ciesielski R. i Krupa po l) oraz Będ

kowski 2. 

Zawody prowadzili obiektywnie oh .. 
ob. Twardo l Szymański z Warszawy. 

Publiczności pełna sala. 

Na przedmeczu ligowym od'było się 
spotkanie koszykówki kobiecej o mi
strzostwo klasy A o.kręgu łódzkiego. 
ŁKS Włókniarz, który wystąpił w ligo
wym składzie, odmósł zwycięstwo nad 
Spójnią 50 :31 (20 :22). Do prz&wy Spój
nia stanowiła równorzędnego przeciwni
ka, a potem opadła z sił. Punkty dla 
ŁKS Włókluarza strzeliły: Paprotówna 
31, Błażyńska 8, Lutro.sińska i Woj tera 
po 4, Slomczewska 2 oraz Grabowska 1. 
Dla pokonanych: Za.rrzewska 12, Migu
la 11, ŁQczyńska i KWIatkowska 'Geno
wefa po 3 oraz Kwiatkowska Antonina 2. 

l 

&1.08 
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Redaktor uaczelD1 III-lł 
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Dział partyjD7 l1~lł 
Dział ItOrespo!Ic!eut6w robr~ , 

D1czycb L cbłopsldeb om 
recSsk .n!'ÓW ,azetU łcł_ 
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Dział muta~ .... 
Dział mlejsld , aportoWI JM-II 

. WewD. .1 U . 
DzIał ekOnoml~ I1I-U 
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Rec!akda DOCII:2 · , ...... 

.. ol'.r .... 
ŁOdł, Plotrkowalia,., ........ 
Ac!młntstrac,a -.a 
Dział Olłoae61 t.6dI. PlOtrkcJW. 

ID Uła, teL W-a I UMI 
W~4awca RSW ,.hala-

AIk. Be4.ł t.6C1ł, Ploullo ....... 
m-cle piętro. 

DnIk. Zakł. Graf, RSW .. PnaI" 
ł.6dt, aL 2wtrkl n. taL IOI-a. 
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